



#### 144. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaiako herrian, 2020ko maiatzaren 28an, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria: Iñaki Ostolaza Esnal, jna.

Bertaratutako zinegotziak: Alex Oleden Antia, jna.  
Maider Alberdi Yeregui, and.  
Marina Bidasoro Arocena, and.  
M. Aranzazu Gajate Telleria, and.  
Oier Korta Esnal, jna.  
M. Cruz Alvarez Aparicio and  
Iker Mardaras Arrieta, jna.  
Arritokieta Marañón Basarte, and

Ez bertaratuak: M. Arritokieta Iribar Egaña, and.  
Asier Arakistain Alberdi, jna.  
Jose María Azkue Castillo, jna.  
Maddi Aldalur Osa, and.  
Miren Aitziber Odriozola Etxezarreta, and.  
Cristina Vicente Iciar, and  
Gotzon Embil Unanue, jna.  
Ainhoa Illarramendi Azkue, and.

Idazkaria: Gorka Urgoiti Agirre



gai ordenarekin hasi aurretik tratatuko dugu edo bozkatuko dugu azkenengo momentuan aurkeztutako mozioa, bai PSE eta EAJ-ak aurkeztutako mozio bat ea gaurko gai ordenan sartzen den edo ez.

**Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:** ES-SV eta EAJ-ak AURKEZTUTAKO MOZIOA TRATATZEA ONARTZEN DA

Eta bide batez, 5. kreditu aldaketa bozkatzeko bai ala ez!

**Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:** 5. KREDITU ALDAKETA TRATATZEA ETA BOZKATZEA ONARTZEN DA

**AURREKO BILERETAKO AKTAREN ONARPENA, BIDEZKO BADA:  
(142. zbkia – 2020.03.09)**

Onartutzat ematen da 142. akta

## **2.- OGASUNA.-**

**2.1.- 13/2019; 14/2019; 1/2020; 2/2020; 3/2020 eta 4/2020 ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA.**

### **KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (13/2019):**

#### **AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**



**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	2010/07/26	2+2	2014/07/26
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	2009/02/01	1 + 1	2011/02/01
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	2009/10/19	1 año	2010/11/19
UNI 2	Limpieza edificios municipales	2009/07/01	1+1	2011/07/01
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	2005/03/01	1+1	2007/03/01
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	2009/11/05	2+1	2012/11/05
Urbiet&Egaña	Aita Mari Zinea	2011/04/04 (luzapena)		2011/04/04
Erreka	Ate automatikoen mantenimendua	2016/10/04		2017/10/01
SCHINDLER, S.A.	Igogailuen mantennua	2016/04/01	1	2017/04/01
ETXEA Climatizaciones	Udaletxe eta Alondegiko klimatizazioa	2014/02/15	1	2015/02/15
Liberty Seguros	Aseguru pribatua Udaleko eta patronatuko telefonoak	2016/05/26	1	2017/05/26
Euskaltel, S.A.		2016/04/20	1+1	2018/04/20
LV Zumaia UTE	Kale garbiketa	2016/01/11	1+1	2018/01/11
Arazi IKT, S.L.	Algorri kudeaketa	2016/04/20	1+1	2018/04/20
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	2016/11/01	1	2017/11/01
CPU Anticimex	Desratizazioa	2016/10/01	1	2017/10/01

**Aplikagarria zaizkion arauak:**

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, **Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.**

2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, **Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, **Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.**

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, **Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.**

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.



6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

**Zehaztasunak:**

**21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

"67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpeneko mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsesko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.



4.- Erreparoak ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

**27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

1. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen



izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

3. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedientean akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
27/12/2019	2019-046	URBIETA - EGAÑA	Aita Mari Aretoa-Kudeaketa- 4. Hiruhilabetea	8.274,00
07/11/2019	19A0010	UTE LV ZUMAIA	Urriari Zumaia udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
02/12/2019	19A0011	UTE LV ZUMAIA	Azaroan Zumaia udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
30/12/2019	19A0012	UTE LV ZUMAIA	Abenduan Zumaia udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
31/10/2019	3344270816	SCHINDLER, S.A.	URRIA Algorri	64,69



31/10/2019	3344270817	SCHINDLER, S.A.	URRIA Alondegia	102,18
31/10/2019	3344270818	SCHINDLER, S.A.	URRIA Ardantzabide	64,69
31/10/2019	3344270819	SCHINDLER, S.A.	URRIA E.P.A.	87,18
31/10/2019	3344270820	SCHINDLER, S.A.	URRIA Foronda	72,19
31/10/2019	3344270821	SCHINDLER, S.A.	URRIA Jubilatuen etxea	72,19
31/10/2019	3344270822	SCHINDLER, S.A.	URRIA Jadarreko igogailuak	245,09
31/10/2019	3344270823	SCHINDLER, S.A.	URRIA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/10/2019	3344270824	SCHINDLER, S.A.	URRIA Sagarbide	72,19
31/10/2019	3344270825	SCHINDLER, S.A.	URRIA Udaletxea	72,19
31/10/2019	3344270826	SCHINDLER, S.A.	URRIA Torreberri	72,19
31/07/2019	1900154	HARRESPIL	UZTAILA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.533,47
31/08/2019	1900162	HARRESPIL	ABUZTUA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.533,47
30/09/2019	1900183	HARRESPIL	IRAILA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.533,47
31/10/2019	1900233	HARRESPIL	URRIA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.533,47
31/12/2019	1900273	HARRESPIL	ABENDUA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.533,47
20/12/2019	CAFR975	CPU ANTICIMEX	ABENDUA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
31/12/2019	2019123596	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Udaletxea	2.823,50
31/12/2019	2019123597	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Bake epaitegia	217,20
31/12/2019	2019123598	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Gaztetxola	217,20
31/12/2019	2019123599	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Jubilatuen etxea	1.628,94
31/12/2019	2019123600	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
31/12/2019	2019123601	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA E.P.A.	651,59
31/12/2019	2019123602	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Sagarbide	9.665,06
31/12/2019	2019123603	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Brigada	108,59
31/12/2019	2019123604	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Markesina	81,45
31/12/2019	2019123605	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Ardantzabideko igogailua	215,54
31/12/2019	2019123606	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Jadarreko igogailuak	212,21



31/12/2019	2019123607	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Alondegia	3.149,28
31/12/2019	2019123608	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Branka	1.085,96
31/12/2019	2019123609	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Algorri	749,81
31/12/2019	2019123610	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Foronda	162,90
31/12/2019	2019123611	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Ubillos	721,03
31/12/2019	2019123612	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Torreberri	542,99
31/12/2019	2019123613	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Turismo	651,59
31/12/2019	2019123614	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Oikiako eskola	1.628,94
31/12/2019	2019123617	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Ludoteka	814,48
31/12/2019	2019123618	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
31/12/2019	2019123619	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Arrangoletako haurtzaindegia	2.009,02
31/12/2019	3344328401	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Algorri	64,69
31/12/2019	3344328402	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Alondegia	102,18
31/12/2019	3344328403	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Ardantzabide	64,69
31/12/2019	3344328404	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA E.P.A.	87,18
31/12/2019	3344328405	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Foronda	72,19
31/12/2019	3344328406	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Jubilatuen etxea	72,19
31/12/2019	3344328407	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Jadarreko igogailuak	245,09
31/12/2019	3344328408	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/12/2019	3344328409	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Sagarbide	72,19
31/12/2019	3344328410	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Udaletxea	72,19
31/12/2019	3344328411	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Torreberri	72,19
31/12/2019	L 190364	ARAZI IKT, S.L.	ABENDUA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
23/12/2019	01VF9MG	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2019/11/22 - 2019/12/21	94,14
23/12/2019	01VFBQJ	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2019/11/22 - 2019/12/21	17,21
23/12/2019	01VFBQK	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2019/11/22 - 2019/12/21	1,21
23/12/2019	01VFBQL	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZA 2019/11/22 - 2019/12/21	2,58





23/12/2019	01VFBQO	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2019/11/22 - 2019/12/21	20,21
23/12/2019	01VFBQR	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2019/11/22 - 2019/12/21	81,89
23/12/2019	01VFBQS	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2019/11/22 - 2019/12/21	80,81
23/12/2019	01VFBQP	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2019/11/22 - 2019/12/21	58,49
23/12/2019	01VFBQT	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2019/11/22 - 2019/12/21	37,19
23/12/2019	01VFBQU	EUSKALTEL S.A.	UDALTAINGOA: 2019/11/22 - 2019/12/21	72,43
23/12/2019	01VFBQV	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2019/11/22 - 2019/12/21	36,31
23/12/2019	01VFBQW	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2019/11/22 - 2019/12/21	513,49
23/12/2019	01VFD9W	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS: 2019/11/22 - 2019/12/21	22,92
23/12/2019	01VFD8Z	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2019/11/22 - 2019/12/21	21,78
31/12/2019	3662659	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	ABENDUA NO DEPENDIENTES	4.931,99
31/12/2019	3662660	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	ABENDUA DEPENDIENTES	14.655,82
31/12/2019	3660543	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	ABENDUA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	18.827,55
31/12/2019	3658759	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROG.SENDIAN: ATZERAPENAK URTARRILA-URRIA	62,02
31/12/2019	3658760	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROG.SENDIAN:Felicitas Olazabal eta M <sup>a</sup> Isabel Mancisidor UZTAILA	243,63
31/12/2019	3660540	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROG.SENDIAN: ISABEL MANCISIDOR 06/12/2019	62,07
31/12/2019	3660541	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROG.SENDIAN:ROSARIO ALCORTA 06/12/2019	62,07
31/12/2019	3660542	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROG.SENDIAN: ISABEL AIZKORRIALDE 06/12/2019	62,88
30/12/2019	433/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Abendua	247,77
30/12/2019	442/19	KASTORE GEST, S.L.	Musika Saila Abendua (abenduaren 14an Aitzuri frontoian "Queen")	159,33
30/12/2019	440/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Liburutegi Abendua	68,17
30/12/2019	436/19	KASTORE GEST, S.L.	Euskara Saila Abendua (Aldizkaria eta UEMA banaketa)	1.949,19
30/12/2019	441/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Oxford Abendua	558,08
				<b>198.774,16</b>

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
-----------------	------------------	-------------	------------	----------------------



08/11/2019	298/2019	ETXABE ELEKTRIZITATEA, S.L.	ADECUAR CUADRO PLAYA SANTIAGO	4.436,86
28/11/2019	19-20192	VAUMM ARQUITECTURA Y URBANISMO S. L. P.	Direccion de obra y Direccion de Ejecucion de las obras de construccion de un ascensor entre Eusebio Gurrutxaga y la residencia San Juan	21.000,00
25/08/2019	88/19	IÑATELL, S.L.U.	Santio hondartzan egindako lanak	2.314,73
05/11/2019	22/10047764	Wolters Kluwer España, S.A.	Consultor de Ayuntamientos On-Line	3.409,09
05/07/2019	19A0173	Serbitzu Elkartea, S.L.	Trabajos de colocacion de 24 ml de banda metalica para formacion de barrera de seguridad. Trabajos de señalizacion incluidos	2.057,00
05/12/2019	1520	Kutxagestion Zerbitzuak, S.L.U.	Baratze Parke Sareko 2019ko Kuota	4.759,00
29/11/2019	7630	Graficas Juaristi, S.L.	Julene Azpeitia liburua eta Eskoletarako egunkaria 28 orrialde	3.736,84
31/12/2019	K-190014	UROLAKO KOMUNIKAZIO TALDEA KOOP.E.	TURISMO KALATOGOA : Produkzioa eta itzulpenak	<b>6.558,20</b>
				<b>48.271,72</b>

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
18/12/2019	319	Santamaria Garate Arantxa	HAUR PLASTIKA - Urria - abendua	1.914,00
20/12/2019	2019.7	Agirre Garate Antonio	ZERAMIKA TAILERRA : Urria -Abendua	2.200,00
				<b>4.114,00</b>

**g) Fakturaren data ondorengo alta**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
06/05/2019	06-052019	Jon Urbietta Jimenez	San Telmo jaiak: diskofesta 2019-05-04	266,20
				<b>266,20</b>

**Dirulaguntzen zehaztasunak****Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (LGS)**

Artículo 30. Justificación de las subvenciones públicas.

3. Los gastos se acreditarán mediante facturas y demás documentos de valor probatorio equivalente con validez en el tráfico jurídico mercantil o con eficacia administrativa, en los términos establecidos reglamentariamente. La acreditación de los gastos también podrá efectuarse mediante facturas electrónicas, siempre que cumplan los requisitos exigidos para su aceptación en el ámbito tributario. Reglamentariamente, se establecerá un sistema de validación y estampillado de justificantes de gasto que permita el control de la concurrencia de subvenciones.

Artículo 31. Gastos subvencionables.



2. Salvo disposición expresa en contrario en las bases reguladoras de las subvenciones, se considerará gasto realizado el que ha sido efectivamente pagado con anterioridad a la finalización del período de justificación determinado por la normativa reguladora de la subvención.

**i) Likidazioan irizpeak betetzen ez dituzten diru-laguntzak**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
19/12/2019		UNICEF Elkartea	Lankidetzta	5.000,00
		ARTADI K.L.E. ELKARTEA	Artadiko jaiak 2019	2.010,00
		Narrondoko jai batzordea (NAIJAIBAT)	Narrondoko jaiak 2019	1.289,70
		Arranpla zumaiako musika taldea - kultura	Urteko kultur jarduera	1.440,00
		Arranpla zumaiako musika taldea - gazteria	Koadrila eguneko kontzertuak	663,74
				<b>10.403,44</b>

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

**111/2020 ALKATE DEKRETUA**

**AURREKARIAK**

2020 ko urtarilaren 19an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (13/2019)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristiaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE



27/12/2019	2019-046	URBIETA - EGAÑA	Aita Mari Aretoa-Kudeaketa- 4. Hiruhilabetea	8.274,00
07/11/2019	19A0010	UTE LV ZUMAIA	Urriari Zumaia udalerriaren eginiko kale-garbitza zerbitzua	29.107,71
02/12/2019	19A0011	UTE LV ZUMAIA	Azaroan Zumaia udalerriaren eginiko kale-garbitza zerbitzua	29.107,71
30/12/2019	19A0012	UTE LV ZUMAIA	Abenduan Zumaia udalerriaren eginiko kale-garbitza zerbitzua	29.107,71
31/10/2019	3344270816	SCHINDLER, S.A.	URRIA Algorri	64,69
31/10/2019	3344270817	SCHINDLER, S.A.	URRIA Alondetia	102,18
31/10/2019	3344270818	SCHINDLER, S.A.	URRIA Ardantzabide	64,69
31/10/2019	3344270819	SCHINDLER, S.A.	URRIA E.P.A.	87,18
31/10/2019	3344270820	SCHINDLER, S.A.	URRIA Foronda	72,19
31/10/2019	3344270821	SCHINDLER, S.A.	URRIA Jubilatuen etxea	72,19
31/10/2019	3344270822	SCHINDLER, S.A.	URRIA Jadarreko igogailuak	245,09
31/10/2019	3344270823	SCHINDLER, S.A.	URRIA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/10/2019	3344270824	SCHINDLER, S.A.	URRIA Sagartia	72,19
31/10/2019	3344270825	SCHINDLER, S.A.	URRIA Udaletxea	72,19
31/10/2019	3344270826	SCHINDLER, S.A.	URRIA Torreberri	72,19
31/07/2019	1900154	HARRESPIL	UZTAILA Zumaia udalerriaren Zerbitzua	3.533,47
31/08/2019	1900162	HARRESPIL	ABUZTUA Zumaia udalerriaren Zerbitzua	3.533,47
30/09/2019	1900183	HARRESPIL	IRAILA Zumaia udalerriaren Zerbitzua	3.533,47
31/10/2019	1900233	HARRESPIL	URRIA Zumaia udalerriaren Zerbitzua	3.533,47
31/12/2019	1900273	HARRESPIL	ABENDUA Zumaia udalerriaren Zerbitzua	3.533,47
20/12/2019	CAFR975	CPU ANTICIMEX	ABENDUA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
31/12/2019	2019123596	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Udaletxea	2.823,50
31/12/2019	2019123597	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Bake epaitegia	217,20
31/12/2019	2019123598	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Gaztetxea	217,20
31/12/2019	2019123599	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Jubilatuen etxea	1.628,94
31/12/2019	2019123600	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Aita Mari haurtzaindegia	2.009,02
31/12/2019	2019123601	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA E.P.A.	651,59



31/12/2019	2019123602	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Sagarbide	9.665,06
31/12/2019	2019123603	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Brigada	108,59
31/12/2019	2019123604	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Markesina	81,45
31/12/2019	2019123605	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Ardantzabideko igogailua	215,54
31/12/2019	2019123606	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Jadarreko igogailuak	212,21
31/12/2019	2019123607	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Alondegia	3.149,28
31/12/2019	2019123608	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Branka	1.085,96
31/12/2019	2019123609	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Algorri	749,81
31/12/2019	2019123610	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Foronda	162,90
31/12/2019	2019123611	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Ubillos	721,03
31/12/2019	2019123612	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Torreberri	542,99
31/12/2019	2019123613	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Turismo	651,59
31/12/2019	2019123614	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Oikiako eskola	1.628,94
31/12/2019	2019123617	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Ludoteka	814,48
31/12/2019	2019123618	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
31/12/2019	2019123619	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Arrangoletako haurtzaindegia	2.009,02
31/12/2019	3344328401	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Algorri	64,69
31/12/2019	3344328402	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Alondegia	102,18
31/12/2019	3344328403	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Ardantzabide	64,69
31/12/2019	3344328404	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA E.P.A.	87,18
31/12/2019	3344328405	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Foronda	72,19
31/12/2019	3344328406	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Jubilatuen etxea	72,19
31/12/2019	3344328407	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Jadarreko igogailuak	245,09
31/12/2019	3344328408	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/12/2019	3344328409	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Sagarbide	72,19
31/12/2019	3344328410	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Udaletxea	72,19
31/12/2019	3344328411	SCHINDLER, S.A.	ABENDUA Torreberri	72,19



31/12/2019	L 190364	ARAZI IKT, S.L.	ABENDUA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
23/12/2019	01VF9MG	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2019/11/22 - 2019/12/21	94,14
23/12/2019	01VFBQJ	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2019/11/22 - 2019/12/21	17,21
23/12/2019	01VFBQK	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2019/11/22 - 2019/12/21	1,21
23/12/2019	01VFBQL	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZIA 2019/11/22 - 2019/12/21	2,58
23/12/2019	01VFBQO	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2019/11/22 - 2019/12/21	20,21
23/12/2019	01VFBQR	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2019/11/22 - 2019/12/21	81,89
23/12/2019	01VFBQS	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2019/11/22 - 2019/12/21	80,81
23/12/2019	01VFBQP	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2019/11/22 - 2019/12/21	58,49
23/12/2019	01VFBQT	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2019/11/22 - 2019/12/21	37,19
23/12/2019	01VFBQU	EUSKALTEL S.A.	UDALTAINGOA: 2019/11/22 - 2019/12/21	72,43
23/12/2019	01VFBQV	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2019/11/22 - 2019/12/21	36,31
23/12/2019	01VFBQW	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2019/11/22 - 2019/12/21	513,49
23/12/2019	01VFD9W	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS: 2019/11/22 - 2019/12/21	22,92
23/12/2019	01VFD8Z	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2019/11/22 - 2019/12/21	21,78
31/12/2019	3662659	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	ABENDUA NO DEPENDIENTES	4.931,99
31/12/2019	3662660	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	ABENDUA DEPENDIENTES	14.655,82
31/12/2019	3660543	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	ABENDUA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	18.827,55
31/12/2019	3658759	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROG.SENDIAN: ATZERAPENAK URTARRILA-URRIA	62,02
31/12/2019	3658760	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROG.SENDIAN:Felicitas Olazabal eta M <sup>a</sup> Isabel Mancisidor UZTAILA	243,63
31/12/2019	3660540	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROG.SENDIAN: ISABEL MANCISIDOR 06/12/2019	62,07
31/12/2019	3660541	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROG.SENDIAN:ROSARIO ALCORTA 06/12/2019	62,07
31/12/2019	3660542	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROG.SENDIAN: ISABEL AIZKORRIALDE 06/12/2019	62,88
30/12/2019	433/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Abendua	247,77
30/12/2019	442/19	KASTORE GEST, S.L.	Musika Saila Abendua (abenduaren 14an Aitzuri frontoian "Queen")	159,33
30/12/2019	440/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Liburutegi Abendua	68,17
30/12/2019	436/19	KASTORE GEST, S.L.	Euskara Saila Abendua (Aldizkaria eta UEMA banaketa)	1.949,19



30/12/2019	441/19	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Oxford Abendua	558,08
				<b>198.774,16</b>

## e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
08/11/2019	298/2019	ETXABE ELEKTRIZITATEA, S.L.	ADECUAR CUADRO PLAYA SANTIAGO	4.436,86
28/11/2019	19-20192	VAUMM ARQUITECTURA Y URBANISMO S. L. P.	Direccion de obra y Direccion de Ejecucion de las obras de construccion de un ascensor entre Eusebio Gurrutxaga y la residencia San Juan	21.000,00
25/08/2019	88/19	IÑATELL, S.L.U.	Santio hondartzan egindako lanak	2.314,73
05/11/2019	22/10047764	Wolters Kluwer España, S.A.	Consultor de Ayuntamientos On-Line	3.409,09
05/07/2019	19A0173	Serbitzu Elkartea, S.L.	Trabajos de colocacion de 24 ml de banda metalica para formacion de barrera de seguridad. Trabajos de señalizacion incluidos	2.057,00
05/12/2019	1520	Kutxagestion Zerbitzuak, S.L.U.	Baratze Parke Sareko 2019ko Kuota	4.759,00
29/11/2019	7630	Graficas Juaristi, S.L.	Julene Azpeitia liburua eta Eskoletarako egunkaria 28 orrialde	3.736,84
31/12/2019	K-190014	UROLAKO KOMUNIKAZIO TALDEA KOOP.E.	TURISMO KALATOGOA : Produksioa eta itzulpenak	<b>6.558,20</b>
				<b>48.271,72</b>

## f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
18/12/2019	319	Santamaria Garate Arantxa	HAUR PLASTIKA - Urria - abendua	1.914,00
20/12/2019	2019.7	Agirre Garate Antonio	ZERAMIKA TAILERRA : Urria -Abendua	2.200,00
				<b>4.114,00</b>

## g) Fakturaren data ondorengo alta

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
06/05/2019	06-052019	Jon Urbieta Jimenez	San Telmo jaiak: diskofesta 2019-05-04	266,20
				<b>266,20</b>

## i) Likidazioan irizpeak betetzen ez dituzten diru-laguntzak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
19/12/2019		UNICEF Elkartea	Lankidetzak	5.000,00



		ARTADI K.L.E. ELKARTEA	Artadiko jaiak 2019	2.010,00
		Narrondoko jai batzordea (NAIJAIBAT)	Narrondoko jaiak 2019	1.289,70
		Arranpla zumaiaiko musika taldea - kultura	Urteko kultur jarduera	1.440,00
		Arranpla zumaiaiko musika taldea - gazteria	Koadrila eguneko kontzertuak	663,74
				<b>10.403,44</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (14/2019):****AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaiaiko Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	2010/07/26	2+2	2014/07/26
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	2009/02/01	1 + 1	2011/02/01
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	2009/10/19	1 año	2010/11/19
UNI 2	Limpieza edificios municipales	2009/07/01	1+1	2011/07/01
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	2005/03/01	1+1	2007/03/01
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	2009/11/05	2+1	2012/11/05
Urbiet&Egaña	Aita Mari Zinea	2011/04/04 (luzapena)		2011/04/04
Erreka	Ate automatikoen mantenimendua	2016/10/04		2017/10/01
SCHINDLER, S.A.	Igogailuen mantennua	2016/04/01	1	2017/04/01
ETXEA Climatizaciones	Udaletxe eta Alondegiko klimatizazioa	2014/02/15	1	2015/02/15
Liberty Seguros	Aseguru pribatua	2016/05/26	1	2017/05/26
Euskaltel, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	2016/04/20	1+1	2018/04/20
LV Zumaia UTE	Kale garbiketa	2016/01/11	1+1	2018/01/11
Arazi IKT, S.L.	Algorri kudeaketa	2016/04/20	1+1	2018/04/20
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	2016/11/01	1	2017/11/01





CPU Anticimex	Desratizazioa	2016/10/01	1	2017/10/01
---------------	---------------	------------	---	------------

**Aplikagarria zaizkion arauak:**

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

**Zehaztasunak:**

**21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatzea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:



a) Eskubideak edo betebeharr ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtssezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

### **27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagozkion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.



2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

4. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

5. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

6. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako



**Zumaiaiko Udala**

2020IAKU0005-A20/3478

gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/12/2019	2019123615	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Udaltzaingoa	651,59
31/12/2019	2019123616	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Kaleko Komunak	2.959,24
30/11/2019	1900248	HARRESPIL	AZAROA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.533,47
21/12/2019	2019/0165	Randez Dominguez Andoni	3. HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeko berogailuaren mantenua	356,71
21/12/2019	2019/0166	Randez Dominguez Andoni	3. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuen mantenua	1.224,59
23/12/2019	01VFBQQ	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2019/11/22 - 2019/12/21	44,19
2019/11/30	3344299786	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Algorri	64,69
2019/11/30	3344299787	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Alondegia	102,18
2019/11/30	3344299788	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Ardantzabide	64,69
30/11/2019	3344299789	SCHINDLER, S.A.	AZAROA E.P.A.	87,18
2019/11/30	3344299790	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Foronda	72,19
2019/11/30	3344299791	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Jubilatuen etxea	72,19
2019/11/30	3344299792	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	245,09
2019/11/30	3344299793	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Aita Mari Ikastetxea	72,19
2019/11/30	3344299794	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Sagarbide	72,19
2019/11/30	3344299795	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Udaletxea	72,19
2019/11/30	3344299796	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Torreberri	72,19
				<b>9.766,76 €</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**



FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
26/12/2019	2019080	HIRUROK. S.L.	Baratzetan egindako lanak SEGUN PRESUPUESTO.	6.000,00
13/09/2019	19239	TESEC SEÑALIZACIONES, S.L.	Seinalizazio horizontala	3.287,53
31/12/2019	12848	Microcom Sistemas Modulares	Estazioko euri uren kontrolerako sistemak jartzea	2.337,85
30/08/2019	2019342 C	UR-GINTZA, S.L.	Picar para empotrar la tubería y hacer nueva instalacion oy desagues para los aparatos. Material y Mano de obra	3.208,92
19/12/2019	2C40000405	Thyssen<krupp Elevadores, S.L.U.	Suministro e intalacion en Aita Mari Zinea	2.562,50
				<b>17.396,80 €</b>

## f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
20/03/2019	22	Maykolux	Ampliación iluminacion navideña	1.028,50
				<b>1.028,50 €</b>

## ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

## 235/2020 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2020 ko otsailaren 19an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (14/2019)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristiaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

## b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/12/2019	2019123615	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Udaltzaingoa	651,59



31/12/2019	2019123616	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABENDUA Kaleko Komunak	2.959,24
30/11/2019	1900248	HARRESPIL	AZAROA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.533,47
21/12/2019	2019/0165	Randez Dominguez Andoni	3. HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeko berogailuaren mantenua	356,71
21/12/2019	2019/0166	Randez Dominguez Andoni	3. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuen mantenua	1.224,59
23/12/2019	01VFBQQ	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2019/11/22 - 2019/12/21	44,19
2019/11/30	3344299786	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Algorri	64,69
2019/11/30	3344299787	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Alondegia	102,18
2019/11/30	3344299788	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Ardantzabide	64,69
30/11/2019	3344299789	SCHINDLER, S.A.	AZAROA E.P.A.	87,18
2019/11/30	3344299790	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Foronda	72,19
2019/11/30	3344299791	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Jubilatuen etxea	72,19
2019/11/30	3344299792	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	245,09
2019/11/30	3344299793	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Aita Mari Ikastetxea	72,19
2019/11/30	3344299794	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Sagarbide	72,19
2019/11/30	3344299795	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Udaletxea	72,19
2019/11/30	3344299796	SCHINDLER, S.A.	AZAROA Torreberri	72,19
				<b>9.766,76 €</b>

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
26/12/2019	2019080	HIRUROK. S.L.	Baratzetan egindako lanak SEGUN PRESUPUESTO.	6.000,00
13/09/2019	19239	TESEC SEÑALIZACIONES, S.L.	Señalizazio horizontala	3.287,53
31/12/2019	12848	Microcom Sistemas Modulares	Estazioko euri uren kontrolerako sistemak jartzea	2.337,85
30/08/2019	2019342 C	UR-GINTZA, S.L.	Picar para empotrar la tubería y hacer nueva instalación oy desagües para los aparatos. Material y Mano de obra	3.208,92
19/12/2019	2C40000405	Thyssen<krupp Elevadores, S.L.U.	Suministro e intalacion en Aita Mari Zinea	2.562,50
				<b>17.396,80 €</b>

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
-----------------	------------------	-------------	------------	----------------------



20/03/2019	22	Maykolux	Ampliación iluminacion navideña	1.028,50
				<b>1.028,50 €</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (1/2020):****AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
GESMUNPAL	Inspección de tributos	10/11/2010	2+2	10/11/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
JON URDINETA	Psikomotrizista	14/12/2017	2+2	01/09/2021
ELAI SERBITZUAK S.L.	Lorezantza	09/01/2018	2+2	09/01/2022
IBERDROLA CLIENTES S.A.U	Argindarra	01/05/2018	2	01/05/2020
EDP COMERCIALIZADORA SAU	Gas naturala	01/07/2019	2+1+1	01/07/2023
PREMIRA ENERGÍA NORTE S.L.	C GASOLIOA	01/04/2019	2+1+1	01/04/2023
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	
Gipuzkoako Ur-Kontsortzioa	Gestión en baja	jul-97	25 años	
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Irafi S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	1	01/06/2009
KALEXKA	Kale Heziketa	06/07/2012	2+2	01/07/2016
HEZIZERB ELKARTEA	Gaztegunea	03/09/2018	3+1	01/09/2022
IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA S.L.	Esku-hartze programa	23/02/2015	2+2	01/03/2019



BXPOR XX1 SLU	Hondartza sorosleak	15/06/2019	2+2	15/09/2022
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Kastore Gest S.L.	Itsasontzi Zerbitzua (aparkalekua)	15/06/2018	3	15/09/2020
Kastore Gest S.L. (Begi bistan)	Itsasontzi Zerbitzua (hondartza)	15/06/2019	3 hil	15/09/2019
Edukiontzhi higienikoak	EURO-SERVHI	15/08/2010	1	15/08/2011
Alhondiga igogailua	Orona	25/02/2011	5+5	25/02/2021
Ardantzabide igogailua	Orona	29/07/2010	5+5	29/07/2020
Jadarre igogailua	Igogailu mantenua	12/06/2009	5+5	12/06/2019
Jadarre igogailua II	Igogailu mantenua			
HITZEKO E.M.U.	Komunikazio plana	01/12/2008	1	01/12/2009
TXORI TXIKI	Musika eskola	20/06/2013	4+2	20/06/2019
Miren Usua Urbietza	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Harremanak Hezkuntza Elkartea	Hezkidetzeta programa	01/09/2015	2+1	01/09/2018
Mª Elena Antunez	Gizarte zentroko ileapaindegi zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016
Amaia Aranaga	Gizarte zentroko podologia zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016

**Aplikagarria zaizkion arauak:**

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la





**Zehaztasunak:**

**21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoko mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agiriaren edo espedientearen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtssezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.



**27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

7. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedienteetan jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.
8. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.



9. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

- a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
- b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean
- c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteak akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hasia. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
23/01/2020	01VNBFB5	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA - 2019/12/22 - 2020/01/21	18,21
23/01/2020	01VNBFB6	EUSKALTEL S.A.	FORONDA - 2019/12/22 - 2020/01/21	1,21
23/01/2020	01VNBFB7	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZA - 2019/12/22 - 2020/01/21	3,38
23/01/2020	01VNBFB8	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA - 2019/12/22 - 2020/01/21	20,21
23/01/2020	01VNBFB9	EUSKALTEL S.A.	KULTURA - 2019/12/22 - 2020/01/21	61,36
23/01/2020	01VNBFB0	EUSKALTEL S.A.	TURISMO - 2019/12/22 - 2020/01/21	45,84
23/01/2020	01VNBFB1	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA - 2019/12/22 - 2020/01/21	80,99



23/01/2020	01VNBFE	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA - 2019/12/22 - 2020/01/21	84,56
23/01/2020	01VNBFF	EUSKALTEL S.A.	BRANKA - 2019/12/22 - 2020/01/21	39,02
23/01/2020	01VNBFG	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA - 2019/12/22 - 2020/01/21	67,79
23/01/2020	01VNBFH	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK - 2019/12/22 - 2020/01/21	262,21
23/01/2020	01VNBFI	EUSKALTEL S.A.	UDALA - 2019/12/22 - 2020/01/21	295,68
23/01/2020	01VNBO5	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA - 2019/12/22 - 2020/01/21	21,78
23/01/2020	01VNQMJ	EUSKALTEL S.A.	INTERNET - 2019/12/22 - 2020/01/21	94,14
23/01/2020	01VNV D8	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2019/12/22 - 2020/01/21	22,44
30/01/2020	34/20	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Liburutegi Urtarrila	166,71
07/02/2020	20A0001	UTE LV ZUMAIA	Urtarrilean Zumaia udalerrian eginiko kale-garbitzua zerbitzua	29.107,71
31/01/2020	L 200025	ARAZI IKT, S.L.	URTARRILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/01/2020	3669510	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	URTARRILA NO DEPENDIENTES	5.575,24
31/01/2020	3669511	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	URTARRILA DEPENDIENTES	15.618,19
31/01/2020	3669863	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	URTARRILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	19.193,02
31/01/2020	3669862	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	PROG.SENDIAN:FELICITAS OLAZABAL Urtarrilaren 4 eta 5	130,69
				<b>75.549,82 €</b>

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira, eta dagozkien lizitazioak aurrera atera lehenbailehen.

Bestalde, aipatu beharra dago, **eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua**, hileroko ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa, zerbitzu kontratua, dituen langile kopuru handia eta irregulartasun egoeran daramatzan urteak kontuan izanda, urgentziaz eta lehenbailehen lizitatu behar dela, oso egoera larrian baitago kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

**Kale garbiketa kontratua** ere lehentasuna eduki beharko luke eta lizitazioa lehenbailehen atera, hileroko ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa, zerbitzu kontratua eta dituen langile kopuru handia kontuan hartuta.

b) Bestetik, dirulaguntzei buruz, gogoratu behar da legeak behartzen duela udal guztiek **“Base de Datos Nacional de Subvenciones”** sisteman dirulaguntzei buruzko informazioa sartzea, eta dirulaguntzen deialdiak sistema honen bidez bidaltzea. Dirulaguntzen legeak ondorengoa dio (38/2003, azaroak 17ko Legea), ondorengoa dio:



**“Artículo 20 Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS)**

**1.** La Base de Datos Nacional de Subvenciones tiene por finalidades promover la transparencia, servir como instrumento para la planificación de las políticas públicas, mejorar la gestión y colaborar en la lucha contra el fraude de subvenciones y ayudas públicas.

**2.** La Base de Datos recogerá información de las subvenciones; reglamentariamente podrá establecerse la inclusión de otras ayudas cuando su registro contribuya a los fines de la Base de Datos, al cumplimiento de las exigencias de la Unión Europea o a la coordinación de las políticas de cooperación internacional y demás políticas públicas de fomento.

El contenido de la Base de Datos incluirá, al menos, referencia a las bases reguladoras de la subvención, convocatoria, programa y crédito presupuestario al que se imputan, objeto o finalidad de la subvención, identificación de los beneficiarios, importe de las subvenciones otorgadas y efectivamente percibidas, resoluciones de reintegros y sanciones impuestas.

Igualmente contendrá la identificación de las personas o entidades incursoas en las prohibiciones contempladas en las letras a) y h) del apartado 2 del artículo 13. La inscripción permanecerá registrada en la BDNS hasta que transcurran 10 años desde la fecha de finalización del plazo de prohibición.

**3.** La Intervención General de la Administración del Estado es el órgano responsable de la administración y custodia de la BDNS y adoptará las medidas necesarias para garantizar la confidencialidad y seguridad de la información.

**4.** Estarán obligados a suministrar información las administraciones, organismos y entidades contemplados en el artículo 3; los consorcios, mancomunidades u otras personificaciones públicas creadas por varias Administraciones Públicas regulados en el artículo 5; las entidades que según ésta u otras leyes deban suministrar información a la base de datos y los organismos que reglamentariamente se determinen en relación a la gestión de fondos de la Unión Europea y otras ayudas públicas.

Serán responsables de suministrar la información de forma exacta, completa, en plazo y respetando el modo de envío establecido:

**a)** En el sector público estatal, los titulares de los órganos, organismos y demás entidades que concedan las subvenciones y ayudas contempladas en la Base de Datos.

**b)** En las Comunidades Autónomas, la Intervención General de la Comunidad Autónoma u órgano que designe la propia Comunidad Autónoma.

**c)** En las Entidades Locales, la Intervención u órgano que designe la propia Entidad Local.

**8.** En aplicación de los principios recogidos en la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, la BDNS operará como sistema nacional de publicidad de las subvenciones.

Los responsables de suministrar la información conforme al apartado 4 de este artículo deberán comunicar a la BDNS la información necesaria para dar cumplimiento a lo previsto en este apartado.

**10.** La Intervención General de la Administración del Estado dictará las Instrucciones oportunas para concretar los datos y documentos integrantes de la Base de Datos Nacional de Subvenciones, los plazos y procedimientos de remisión de la información, incluidos los electrónicos, así como la información que sea objeto de publicación para conocimiento general y el plazo de su publicación, que se fijarán de modo que se promueva el ejercicio de sus derechos por parte de los interesados.”



**Zumaia Udala**

2020IAKU0005-A20/3478

Kontuhartzaitzaren erantzunkizuna izan arren, baliabideak behar dira hau martxan jartzeko eta departamentu guztien laguntza, departamentu bakoitzak sartu beharko luke informazioa, eta kontuhartzaitzak bidali eta kontrola eraman. Gaur egun, Zumaian ez da pausorik eman arlo honetan eta ezinbestekoa da martxan jartzea, lege araudi hau bete ahal izateko.

c) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan**, eta Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

## 288/2020 ALKATE DEKRETUA

### AURREKARIAK

2020 ko martxoaren 6an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (1/2020).

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, txostenean zerrendatzen diren kontratu guztiak irregularitasun egoeran dauden heinean, lehenbailehen eguneratu behar direlarik. Eraikuntza publikoen garbiketaren eta Kale garbiketaren kontratuak azpimarratzen ditu kontu hartzaileak. Gainera, "Base de Datos Nacional de Subvenciones" sistemaren ezarpeneko pausoak ematearen beharra adierazi dit.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

#### **b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
23/01/2020	01VNBFB5	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA - 2019/12/22 - 2020/01/21	18,21
23/01/2020	01VNBFB6	EUSKALTEL S.A.	FORONDA - 2019/12/22 - 2020/01/21	1,21
23/01/2020	01VNBFB7	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZA - 2019/12/22 - 2020/01/21	3,38
23/01/2020	01VNBFB8	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA - 2019/12/22 - 2020/01/21	20,21
23/01/2020	01VNBFB9	EUSKALTEL S.A.	KULTURA - 2019/12/22 - 2020/01/21	61,36
23/01/2020	01VNBFC0	EUSKALTEL S.A.	TURISMO - 2019/12/22 - 2020/01/21	45,84
23/01/2020	01VNBFC1	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA - 2019/12/22 - 2020/01/21	80,99
23/01/2020	01VNBFC2	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA - 2019/12/22 - 2020/01/21	84,56
23/01/2020	01VNBFC3	EUSKALTEL S.A.	BRANKA - 2019/12/22 - 2020/01/21	39,02
23/01/2020	01VNBFC4	EUSKALTEL S.A.	UDALZAINGOA - 2019/12/22 - 2020/01/21	67,79
23/01/2020	01VNBFC5	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK - 2019/12/22 - 2020/01/21	262,21



23/01/2020	01VNBF1	EUSKALTEL S.A.	UDALA - 2019/12/22 - 2020/01/21	295,68
23/01/2020	01VNBO5	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA - 2019/12/22 - 2020/01/21	21,78
23/01/2020	01VNQMJ	EUSKALTEL S.A.	INTERNET - 2019/12/22 - 2020/01/21	94,14
23/01/2020	01VNVD8	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2019/12/22 - 2020/01/21	22,44
30/01/2020	34/20	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Liburutegi Urtarrila	166,71
07/02/2020	20A0001	UTE LV ZUMAIA	Urtarrilean Zumaia udalerrian eginiko kale-garbitzua	29.107,71
31/01/2020	L 200025	ARAZI IKT, S.L.	URTARRILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/01/2020	3669510	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA NO DEPENDIENTES	5.575,24
31/01/2020	3669511	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA DEPENDIENTES	15.618,19
31/01/2020	3669863	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	19.193,02
31/01/2020	3669862	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	PROG.SENDIAN:FELICITAS OLAZABAL Urtarrilaren 4 eta 5	130,69
				<b>75.549,82</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (2/2020):****AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
GESMUNPAL	Inspección de tributos	10/11/2010	2+2	10/11/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010



UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
JON URDINETA	Psikomotrizista	14/12/2017	2+2	01/09/2021
ELAI SERBITZUAK S.L.	Lorezantza	09/01/2018	2+2	09/01/2022
IBERDROLA CLIENTES S.A.U	Argindarra	01/05/2018	2	01/05/2020
EDP COMERCIALIZADORA SAU	Gas naturala	01/07/2019	2+1+1	01/07/2023
PREMIRA ENERGÍA NORTE S.L.	C GASOLIOA	01/04/2019	2+1+1	01/04/2023
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	
Gipuzkoako Ur-Kontsortzioa	Gestión en baja	jul-97	25 años	
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Irafi S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	1	01/06/2009
KALEXKA	Kale Heziketa	06/07/2012	2+2	01/07/2016
HEZIZERB ELKARTEA	Gaztegunea	03/09/2018	3+1	01/09/2022
IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA S.L.	Esku-hartze programa	23/02/2015	2+2	01/03/2019
BXPORTE XXI SLU	Hondartza sorosleak	15/06/2019	2+2	15/09/2022
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Kastore Gest S.L.	Itsasontzi Zerbitzua (aparkalekua)	15/06/2018	3	15/09/2020
Kastore Gest S.L. (Begi bistan)	Itsasontzi Zerbitzua (hondartza)	15/06/2019	3 hil	15/09/2019
Edukiontzari higienikoak	EURO-SERVHI	15/08/2010	1	15/08/2011
Alhondiga igogailua	Orona	25/02/2011	5+5	25/02/2021
Ardantzabide igogailua	Orona	29/07/2010	5+5	29/07/2020
Jadarre igogailua	Igogailu mantenua	12/06/2009	5+5	12/06/2019
Jadarre igogailua II	Igogailu mantenua			
HITZEKO E.M.U.	Komunikazio plana	01/12/2008	1	01/12/2009
TXORI TXIKI	Musika eskola	20/06/2013	4+2	20/06/2019
Miren Usua Urbieta	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Harremanak Hezkuntza Elkartea	Hezkidetza programa	01/09/2015	2+1	01/09/2018
Mª Elena Antunez	Gizarte zentroko ileapaindegi zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016
Amaia Aranaga	Gizarte zentroko podologia zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016

**Aplikagarria zaizkion arauak:**

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.





2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

#### Zehaztasunak:

**21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuerei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."



1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedienteen **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

### **27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Ahal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitura duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**



12. artikulua. Eragozpenak.

10. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedienteetan jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

11. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

12. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteetan akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteak onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
-----------------	------------------	-------------	------------	----------------------



23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA - 2020/01/22 - 2020/02/21	18,21
23/02/2020	01VVSYL	EUSKALTEL S.A.	FORONDA - 2020/01/22 - 2020/02/21	1,21
23/02/2020	01VVSYM	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZIA - 2020/01/22 - 2020/02/21	5,16
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA - 2020/01/22 - 2020/02/21	20,21
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	KULTURA - 2020/01/22 - 2020/02/21	58,12
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	TURISMO - 2020/01/22 - 2020/02/21	47,04
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA - 2020/01/22 - 2020/02/21	82,14
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA - 2020/01/22 - 2020/02/21	84,53
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	BRANKA - 2020/01/22 - 2020/02/21	38,16
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	UDALTAINGOA - 2020/01/22 - 2020/02/21	81,88
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK - 2020/01/22 - 2020/02/21	262,21
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	UDALA - 2020/01/22 - 2020/02/21	297,64
23/02/2020	01VVV2Q	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2020/01/22 - 2020/02/21	23,45
23/02/2020	01VVV3M	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA - 2020/01/22 - 2020/02/21	21,78
23/02/2020	01VW6TK	EUSKALTEL S.A.	INTERNET - 2020/01/22 - 2020/02/21	94,14
29/02/2020	3677576	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA NO DEPENDIENTES	5.586,81
29/02/2020	3677577	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA DEPENDIENTES	14.359,86
29/02/2020	3677575	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	19.625,45
28/02/2020	L 200552	ARAZI IKT, S.L.	OTSAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
				<b>45.347,44</b>

**d) Egoera irregularreko kontratuak**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
27/01/2020		TXORI-TXIKI MUSIKA ESKOLA	2019-20 IKASTURTEKO 3.ORDAINKETA	16.880,17
				<b>16.880,17</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE



25/02/2020	CS_2020_0012	CODESYNTAX	Zumaia.eus Udal Webgunearen portadaren berrantolaketa eta berdiseinua	2.299,00
31/01/2020	3/20	AITZA ERAIKUNTZAK ETA ERREFORMAK S.L.	OBRA: ZONA GKN-8M2 Picar asfalto y cuneta existente retirando escombros a vertedero correspondiente	3.000,80
				<b>5.299,80</b>

**Dirulaguntzen zehaztasunak****Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (LGS)**

Artículo 30. Justificación de las subvenciones públicas.

3. Los gastos se acreditarán mediante facturas y demás documentos de valor probatorio equivalente con validez en el tráfico jurídico mercantil o con eficacia administrativa, en los términos establecidos reglamentariamente. La acreditación de los gastos también podrá efectuarse mediante facturas electrónicas, siempre que cumplan los requisitos exigidos para su aceptación en el ámbito tributario. Reglamentariamente, se establecerá un sistema de validación y estampillado de justificantes de gasto que permita el control de la concurrencia de subvenciones.

Artículo 31. Gastos subvencionables.

2. Salvo disposición expresa en contrario en las bases reguladoras de las subvenciones, se considerará gasto realizado el que ha sido efectivamente pagado con anterioridad a la finalización del período de justificación determinado por la normativa reguladora de la subvención.

**i) Likidazioan irizpeak betetzen ez dituzten diru-laguntzak**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
		Narrondo Gure Ametsa Elkartea		250,50
		Sapere Elkartea	Klarinete maratoia	5.400,00
		Zumaiaiko Musika Banda	Urteko jarduera	6.703,76
		Arranpla Elkartea	Koadrillako gazte eguna	300,00
				<b>12.654,26</b>

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari,



**Zumaiako Udala**

2020IAKU0005-A20/3478  
adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

### 317/2020 ALKATE DEKRETUA

#### AURREKARIAK

2020 ko urtarilaren 19an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (2/2020)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristez gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA - 2020/01/22 - 2020/02/21	18,21
23/02/2020	01VVSYL	EUSKALTEL S.A.	FORONDA - 2020/01/22 - 2020/02/21	1,21
23/02/2020	01VVSYM	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZA - 2020/01/22 - 2020/02/21	5,16
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA - 2020/01/22 - 2020/02/21	20,21
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	KULTURA - 2020/01/22 - 2020/02/21	58,12
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	TURISMO - 2020/01/22 - 2020/02/21	47,04
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA - 2020/01/22 - 2020/02/21	82,14
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA - 2020/01/22 - 2020/02/21	84,53
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	BRANKA - 2020/01/22 - 2020/02/21	38,16
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	UDALTAINGOA - 2020/01/22 - 2020/02/21	81,88
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK - 2020/01/22 - 2020/02/21	262,21
23/02/2020	01VVSYP	EUSKALTEL S.A.	UDALA - 2020/01/22 - 2020/02/21	297,64
23/02/2020	01VVV2Q	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA - 2020/01/22 - 2020/02/21	23,45
23/02/2020	01VVV3M	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA - 2020/01/22 - 2020/02/21	21,78
23/02/2020	01VV6TK	EUSKALTEL S.A.	INTERNET - 2020/01/22 - 2020/02/21	94,14
29/02/2020	3677576	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA NO DEPENDIENTES	5.586,81
29/02/2020	3677577	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA DEPENDIENTES	14.359,86



29/02/2020	3677575	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	OTSAILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	19.625,45
28/02/2020	L 200552	ARAZI IKT, S.L.	OTSAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
				<b>45.347,44</b>

**d) Egoera irregularreko kontratuak**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
27/01/2020		TXORI-TXIKI MUSIKA ESKOLA	2019-20 IKASTURTEKO 3.ORDAINKETA	16.880,17
				<b>16.880,17</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
25/02/2020	CS_2020_0012	CODESYNTAX	Zumaia.eus Udal Webgunearen portadaren berrantolaketa eta berdiseinua	2.299,00
31/01/2020	3/20	AITZA ERAIKUNTZAK ETA ERREFORMAK S.L.	OBRA: ZONA GKN-8M2 Picar asfalto y cuneta existente retirando escombro a vertedero correspondiente	3.000,80
				<b>5.299,80</b>

**i) Likidazioan irizpeak betetzen ez dituzten diru-laguntzak**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
		Narrondo Gure Ametsa Elkarte		250,50
		Sapere Elkarte	Klarinete maratoia	5.400,00
		Zumaia Musika Banda	Urteko jarduera	6.703,76
		Arranpla Elkarte	Koadrillako gazte eguna	300,00
				<b>12.654,26</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (3/2020):****AURREKARIAK:**



**Kontu-hartzaileak, Zumaiako Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
GESMUNPAL	Inspección de tributos	10/11/2010	2+2	10/11/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
JON URDINETA	Psikomotrizista	14/12/2017	2+2	01/09/2021
ELAI SERBITZUAK S.L.	Lorezantza	09/01/2018	2+2	09/01/2022
IBERDROLA CLIENTES S.A.U	Argindarra	01/05/2018	2	01/05/2020
EDP COMERCIALIZADORA SAU	Gas naturala	01/07/2019	2+1+1	01/07/2023
PREMIRA ENERGÍA NORTE S.L.	C GASOLIOA	01/04/2019	2+1+1	01/04/2023
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	
Gipuzkoako Ur-Kontsortzioa	Gestión en baja	jul-97	25 años	
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Irafi S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	1	01/06/2009
KALEXKA	Kale Heziketa	06/07/2012	2+2	01/07/2016
HEZIZERB ELKARTEA	Gaztegunea	03/09/2018	3+1	01/09/2022
IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA S.L.	Esku-hartze programa	23/02/2015	2+2	01/03/2019
BXPOR XX1 SLU	Hondartza sorosleak	15/06/2019	2+2	15/09/2022
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Kastore Gest S.L.	Itsasontzi Zerbitzua (aparkalekua)	15/06/2018	3	15/09/2020
Kastore Gest S.L. (Begi bistan)	Itsasontzi Zerbitzua (hondartza)	15/06/2019	3 hil	15/09/2019
Edukiontzi higienikoak	EURO-SERVHI	15/08/2010	1	15/08/2011
Alhondiga igogailua	Orona	25/02/2011	5+5	25/02/2021
Ardantzabide igogailua	Orona	29/07/2010	5+5	29/07/2020
Jadarre igogailua	Igogailu mantenua	12/06/2009	5+5	12/06/2019
Jadarre igogailua II	Igogailu mantenua			
HITZEKO E.M.U.	Komunikazio plana	01/12/2008	1	01/12/2009





TXORI TXIKI	Musika eskola	20/06/2013	4+2	20/06/2019
Miren Usua Urbietza	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Harremanak Hezkuntza Elkartea	Hezkidetzeta programa	01/09/2015	2+1	01/09/2018
M <sup>a</sup> Elena Antunez	Gizarte zentroko ileapaindegi zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016
Amaia Aranaga	Gizarte zentroko podologia zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016

**Aplikagarria zaizkion arauak:**

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

**Zehaztasunak:**

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.



2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoko mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

### **27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagozkion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organoko eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere



ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

13. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

14. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

15. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteen



**Zumaia Udala**

2020IAKU0005-A20/3478

onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuenedo indarrean egonda KPlaren igoerarekin fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
01/02/2020	20f113170	SERKONTEN	EDUKINGAILU HIGIENIKOAK : 2020/02/01 - 2020/04/30	410,63
16/01/2020	2000141	Sistemas de Oficina de Gipuzkoa, S.L.	URTARRILA: Funtzio anitzeko ekipoen alokairua, Turismo, Aldondegia eta Idazkaritza	209,41
01/02/2020	2000784	Sistemas de Oficina de Gipuzkoa, S.L.	OTSAILA Funtzio anitzeko ekipoen alokairua, Turismo, Aldondegia eta Idazkaritza	209,41
01/03/2020	2001492	Sistemas de Oficina de Gipuzkoa, S.L.	MARTXOA Funtzio anitzeko ekipoen alokairua, Turismo, Aldondegia eta Idazkaritza	209,41
01/04/2020	2002177	Sistemas de Oficina de Gipuzkoa, S.L.	APIRILA Funtzio anitzeko ekipoen alokairua, Turismo, Aldondegia eta Idazkaritza	209,41
30/01/2020	33/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Saila Urtarrila	748,17
30/01/2020	40/20	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Oxford Urtarrila	99,96
29/02/2020	45/20	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Otsaila	714,35
29/02/2020	52/20	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Liburutegi Otsaila	68,98
31/03/2020	L 200086	ARAZI IKT, S.L.	MARTXOA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
05/03/2020	20A0002	UTE LV ZUMAIA	Otsailean Zumaia udalerrian eginiko kale-garbitzua	29.107,71
27/03/2020	20A0003	UTE LV ZUMAIA	Martxoan Zumaia udalerrian eginiko kale-garbitzua	29.107,71
31/01/2020	C01200024	ETXEA Climatizaciones	URTARRILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/01/2020	C01200073	ETXEA Climatizaciones	URTARRILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
29/02/2020	C02200024	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
29/02/2020	C02200073	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
23/03/2020	01W4AKR	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2020/02/22 - 2020/03/21	18,21
23/03/2020	01W4AKS	EUSKALTEL S.A.	FORONDA : 2020/02/22 - 2020/03/21	1,21
23/03/2020	01W4AKT	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZA : 2020/02/22 - 2020/03/21	2,42
23/03/2020	01W4AKW	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA : 2020/02/22 - 2020/03/21	20,21



23/03/2020	01W4AKX	EUSKALTEL S.A.	KULTURA : 2020/02/22 - 2020/03/21	74,34
23/03/2020	01W4AKY	EUSKALTEL S.A.	TURISMO : 2020/02/22 - 2020/03/21	45,07
23/03/2020	01W4AKZ	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA : 2020/02/22 - 2020/03/21	81,55
23/03/2020	01W4AL0	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA : 2020/02/22 - 2020/03/21	84,27
23/03/2020	01W4AL1	EUSKALTEL S.A.	BRANKA : 2020/02/22 - 2020/03/21	41,50
23/03/2020	01W4AL2	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA : 2020/02/22 - 2020/03/21	72,44
23/03/2020	01W4AL3	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2020/02/22 - 2020/03/21	262,21
23/03/2020	01W4AL4	EUSKALTEL S.A.	UDALA : 2020/02/22 - 2020/03/21	299,89
23/03/2020	01W4BOS	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA : 2020/02/22 - 2020/03/21	23,98
23/03/2020	01W4DQO	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA : 2020/02/22 - 2020/03/21	22,58
23/03/2020	01W4PJT	EUSKALTEL S.A.	INTERNET : 2020/02/22 - 2020/03/21	84,12
				<b>68.699,47€</b>

## e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
27/01/2020	202001188	ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMON, S.A.	Extracto de contenido y servicios incluidos en la Plataforma Corporativa	2.356,56
28/01/2020	202001305	ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMON, S.A.	Contenidos y servicios de la Plataforma de Hacienda Local	4.451,96
10/01/2020	F20/0007	CGS, S.L.	Mantenimiento de Software de gestor de expedientes MUNIGEX	3.749,84
11/02/2020	B/1257	AEK EUSKARAZ KOOP.E.	Euskara eskolak 19-20 ikasturtean : Haur etorkinen taldeak	4.305,00
20/01/2020	FV20-02979	CEDRO	Formacion no reglada - Alumnos 487 - Licencia 137/12/GN/MIXTA/CENR	2.905,10
				<b>17.768,46€</b>

Dirulaguntzen zehaztasunak**Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones (LGS)**

Artículo 30. Justificación de las subvenciones públicas.

3. Los gastos se acreditarán mediante facturas y demás documentos de valor probatorio equivalente con validez en el tráfico jurídico mercantil o con eficacia administrativa, en los términos establecidos reglamentariamente. La acreditación de los gastos también podrá efectuarse mediante facturas electrónicas, siempre que cumplan los requisitos exigidos para su aceptación en el ámbito tributario. Reglamentariamente, se establecerá un sistema de validación y estampillado de justificantes de gasto que permita el control de la concurrencia de subvenciones.



Artículo 31. Gastos subvencionables.

2. Salvo disposición expresa en contrario en las bases reguladoras de las subvenciones, se considerará gasto realizado el que ha sido efectivamente pagado con anterioridad a la finalización del período de justificación determinado por la normativa reguladora de la subvención.

i) Likidazioan irizpeak betetzen ez dituzten diru-laguntzak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
		ERKIBE KULTUR ELKARTE	Euskal Jaia eta Arritokieta Eguna	173,59
		INPERNUPE KULTUR ELKARTEA	Gabonetako ekimenak	290,00
		ERKIBE KULTUR ELKARTE	Gabonetako ekitaldiak	375,00
		Asoc.Jubilados-Pensionistas BEHEKO PLAZA	Urteko jardueraren bigarren ordainketa (%30)	1.200,00
		ZUMAIHATS GUNE ELKARTEA	Urteko jardueraren bigarren ordainketa (%30)	210,00
		TXIRIBUELTA ELKARTEA	Urteko jardueraren bigarren ordainketa (%30)	240,00
		UDAL TXISTULARI BANDA	Urteko jardueraren bigarren ordainketa (%30)	1.710,00
				<b>4.198,59€</b>

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

**364/2020 ALKATE DEKRETUA**

**AURREKARIAK**

2020ko apirilaren 7an 19an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (3/2020)



Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla, baita likidazioan irizpenak betetzen ez dituzten likidazioak ere.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen edo indarrean egonda KPlaren igoserarekin fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
01/02/2020	20f113170	SERKONTEN	EDUKINGAILU HIGIENIKOAK : 2020/02/01 - 2020/04/30	410,63
16/01/2020	2000141	Sistemas de Oficina de Gipuzkoa, S.L.	URTARRILA: Funtzio anitzeko ekipoen alokairua, Turismo, Aldondegia eta Idazkaritza	209,41
01/02/2020	2000784	Sistemas de Oficina de Gipuzkoa, S.L.	OTSAILA Funtzio anitzeko ekipoen alokairua, Turismo, Aldondegia eta Idazkaritza	209,41
01/03/2020	2001492	Sistemas de Oficina de Gipuzkoa, S.L.	MARTXOA Funtzio anitzeko ekipoen alokairua, Turismo, Aldondegia eta Idazkaritza	209,41
01/04/2020	2002177	Sistemas de Oficina de Gipuzkoa, S.L.	APIRILA Funtzio anitzeko ekipoen alokairua, Turismo, Aldondegia eta Idazkaritza	209,41
30/01/2020	33/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Saila Urtarrila	748,17
30/01/2020	40/20	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Oxford Urtarrila	99,96
29/02/2020	45/20	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Otsaila	714,35
29/02/2020	52/20	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Liburutegi Otsaila	68,98
31/03/2020	L 200086	ARAZI IKT, S.L.	MARTXOA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
05/03/2020	20A0002	UTE LV ZUMAIA	Otsailean Zumaia udalerrian eginiko kale-garbitzua	29.107,71
27/03/2020	20A0003	UTE LV ZUMAIA	Martxoan Zumaia udalerrian eginiko kale-garbitzua	29.107,71
31/01/2020	C01200024	ETXEA Climatizaciones	URTARRILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/01/2020	C01200073	ETXEA Climatizaciones	URTARRILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
29/02/2020	C02200024	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
29/02/2020	C02200073	ETXEA Climatizaciones	OTSAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
23/03/2020	01W4AKR	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2020/02/22 - 2020/03/21	18,21
23/03/2020	01W4AKS	EUSKALTEL S.A.	FORONDA : 2020/02/22 - 2020/03/21	1,21
23/03/2020	01W4AKT	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILETZA : 2020/02/22 - 2020/03/21	2,42
23/03/2020	01W4AKW	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA : 2020/02/22 - 2020/03/21	20,21
23/03/2020	01W4AKX	EUSKALTEL S.A.	KULTURA : 2020/02/22 - 2020/03/21	74,34
23/03/2020	01W4AKY	EUSKALTEL S.A.	TURISMO : 2020/02/22 - 2020/03/21	45,07



23/03/2020	01W4AKZ	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA : 2020/02/22 - 2020/03/21	81,55
23/03/2020	01W4AL0	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA : 2020/02/22 - 2020/03/21	84,27
23/03/2020	01W4AL1	EUSKALTEL S.A.	BRANKA : 2020/02/22 - 2020/03/21	41,50
23/03/2020	01W4AL2	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA : 2020/02/22 - 2020/03/21	72,44
23/03/2020	01W4AL3	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2020/02/22 - 2020/03/21	262,21
23/03/2020	01W4AL4	EUSKALTEL S.A.	UDALA : 2020/02/22 - 2020/03/21	299,89
23/03/2020	01W4BOS	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA : 2020/02/22 - 2020/03/21	23,98
23/03/2020	01W4DQO	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA : 2020/02/22 - 2020/03/21	22,58
23/03/2020	01W4PJT	EUSKALTEL S.A.	INTERNET : 2020/02/22 - 2020/03/21	84,12
				<b>68.699,47€</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
27/01/2020	202001188	ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMON, S.A.	Extracto de contenido y servicios incluidos en la Plataforma Corporativa	2.356,56
28/01/2020	202001305	ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMON, S.A.	Contenidos y servicios de la Plataforma de Hacienda Local	4.451,96
10/01/2020	F20/0007	CGS, S.L.	Mantenimiento de Software de gestor de expedientes MUNIGEX	3.749,84
11/02/2020	B/1257	AEK EUSKARAZ KOOP.E.	Euskara eskolak 19-20 ikasturtean : Haur etorkinen taldeak	4.305,00
20/01/2020	FV20-02979	CEDRO	Formacion no reglada - Alumnos 487 - Licencia 137/12/GN/MIXTA/CENR	2.905,10
				<b>17.768,46€</b>

**i) Likidazioan irizpeak betetzen ez dituzten diru-laguntzak**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
		ERKIBE KULTUR ELKARTE	Euskal Jaia eta Arritokieta Eguna	173,59
		INPERNUPE KULTUR ELKARTEA	Gabonetako ekimenak	290,00
		ERKIBE KULTUR ELKARTE	Gabonetako ekitaldiak	375,00
		Asoc.Jubilados-Pensionistas BEHEKO PLAZA	Urteko jardueraren bigarren ordainketa (%30)	1.200,00





	ZUMAIHATS GUNE ELKARTEA	Urteko jardueraren bigarren ordainketa (%30)	210,00
	TXIRIBUELTA ELKARTEA	Urteko jardueraren bigarren ordainketa (%30)	240,00
	UDAL TXISTULARI BANDA	Urteko jardueraren bigarren ordainketa (%30)	1.710,00
			<b>4.198,59€</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (4/2020):****AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
GESMUNPAL	Inspección de tributos	10/11/2010	2+2	10/11/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
JON URDINETA	Psikomotrizista	14/12/2017	2+2	01/09/2021
ELAI SERBITZUAK S.L.	Lorezantza	09/01/2018	2+2	09/01/2022
IBERDROLA CLIENTES S.A.U	Argindarra	01/05/2018	2	01/05/2020
EDP COMERCIALIZADORA SAU	Gas naturala	01/07/2019	2+1+1	01/07/2023
PREMIRA ENERGÍA NORTE S.L.	C GASOLIOA	01/04/2019	2+1+1	01/04/2023
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	
Gipuzkoako Ur-Kontsortzioa	Gestión en baja	jul-97	25 años	
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Irafi S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	1	01/06/2009
KALEXKA	Kale Heziketa	06/07/2012	2+2	01/07/2016
HEZIZERB ELKARTEA	Gaztegunea	03/09/2018	3+1	01/09/2022



IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA S.L.	Esku-hartze programa	23/02/2015	2+2	01/03/2019
BXPOR XX1 SLU	Hondartza sorosleak	15/06/2019	2+2	15/09/2022
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Kastore Gest S.L.	Itsasontzi Zerbitzua (aparkalekua)	15/06/2018	3	15/09/2020
Kastore Gest S.L. (Begi bistan)	Itsasontzi Zerbitzua (hondartza)	15/06/2019	3 hil	15/09/2019
Edukiontzhi higienikoak	EURO-SERVHI	15/08/2010	1	15/08/2011
Alhondiga igogailua	Orona	25/02/2011	5+5	25/02/2021
Ardantzabide igogailua	Orona	29/07/2010	5+5	29/07/2020
Jadarre igogailua	Igogailu mantenua	12/06/2009	5+5	12/06/2019
Jadarre igogailua II	Igogailu mantenua			
HITZEKO E.M.U.	Komunikazio plana	01/12/2008	1	01/12/2009
TXORI TXIKI	Musika eskola	20/06/2013	4+2	20/06/2019
Miren Usua Urbieta	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Harremanak Hezkuntza Elkartea	Hezkidetzeta programa	01/09/2015	2+1	01/09/2018
Mª Elena Antunez	Gizarte zentroko ileapaindegi zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016
Amaia Aranaga	Gizarte zentroko podologia zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016

**Aplikagarria zaizkion arauak:**

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.



6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

**Zehaztasunak:**

**21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

"67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.



**Zumaia Udal** 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

2020IAKU0005-A20/3478

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Ahal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

16. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteetan jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

17. Baldin eta eragozpenak gastuen onespeneri edo xedapeneri, obligazioen onarpenari edo ordaintzen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

18. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:



- a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
- b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
- c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteak akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuenedo indarrean egonda KPlaren igoerarekin fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/03/2020	007	URBIETA & EGAÑA, S.L.	AITA MARI ARETOA - KUDEAKETA - 1 Hiruhilabetea	6.692,01
30/03/2020	010	URBIETA & EGAÑA, S.L.	Urtarrila-Otsaila-Martxoa 2019 - AITA MARI ARETOA - ANTZERKI ETA IKUSKIZUNAK	6.930,58
30/03/2020	011	URBIETA & EGAÑA, S.L.	Maiatza - Iraila 2019 - AITA MARI ARETOA - ANTZERKI ETA IKUSKIZUNAK	3.028,65
30/03/2020	012	URBIETA & EGAÑA, S.L.	Urria- Abendua 2019 AITA MARI ARETOA - ANTZERKI ETA IKUSKIZUNAK	4.197,87
				<b>20.849,11€</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE



10/01/2020	00000003	Limpiezas Urberri, S.L.	Limpieza de la escuela en Barrio Oikia.	2.299,00
				<b>2.299,00€</b>

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

**382/2020 ALKATE DEKRETUA****AURREKARIAK**

2020ko apirilaren 7an 19an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (4/2020)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla, baita likidazioan irizpenak betetzen ez dituzten likidazioak ere.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen edo indarrean egonda KPlaren igoerarekin fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/03/2020	007	URBIETA & EGAÑA, S.L.	AITA MARI ARETOA - KUDEAKETA - 1 Hiruhilabetea	6.692,01
30/03/2020	010	URBIETA & EGAÑA, S.L.	Urtarrila-Otsaila-Martxo 2019 - AITA MARI ARETOA - ANTZERKI ETA IKUSKIZUNAK	6.930,58
30/03/2020	011	URBIETA & EGAÑA, S.L.	Maiatza - Iraila 2019 - AITA MARI ARETOA - ANTZERKI ETA IKUSKIZUNAK	3.028,65
30/03/2020	012	URBIETA & EGAÑA, S.L.	Urria- Abendua 2019 AITA MARI ARETOA - ANTZERKI ETA IKUSKIZUNAK	4.197,87
				<b>20.849,11€</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
10/01/2020	00000003	Limpiezas Urberri, S.L.	Limpieza de la escuela en Barrio Oikia.	2.299,00
				<b>2.299,00 €</b>



**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

Kontu eman da geratzen da,

**2.2.- 2019KO 4. HIRUHILABETEKO ETA 2020KO 1. HIRUHILABETEKO UDALAREN ORDAINKETEN BATAZ BESTEKO EPEA (OBBE) BERRI EMATEA.**

ORDAINKETEN BATEZ BESTEKO EPEA (OBBE)						
Toki entitatea: ZUMAIA						
Ekitaldia: 2019						
Hiruhilekoa: Hiruhilabetea 4						
Entitatea		Ordaindutako eragiketak		Ordaindu gabeko eragiketak		OBBE
		Ratioa	Zenbatekoa	Ratioa	Zenbatekoa	
81	ZUMAIA	4,49	1.583.055,36	13,06	1.525.077,25	8,70
381	ZUMAIKO KIROL PATRONATUA	24,09	324.246,53	37,46	90.541,65	27,01
<b>OBBE globala</b>		<b>7,82</b>	<b>1.907.301,89</b>	<b>14,43</b>	<b>1.615.618,90</b>	<b>10,85</b>

ORDAINKETEN BATEZ BESTEKO EPEA (OBBE)						
Toki entitatea: ZUMAIA						
Ekitaldia: 2020						
Hiruhilekoa: Hiruhilabetea 1						
Entitatea		Ordaindutako eragiketak		Ordaindu gabeko eragiketak		OBBE
		Ratioa	Zenbatekoa	Ratioa	Zenbatekoa	
81	ZUMAIA	23,71	2.229.423,75	68,75	69.774,38	25,08
381	ZUMAIKO KIROL PATRONATUA	14,18	262.836,30	304,36	13.037,76	27,90
<b>OBBE globala</b>		<b>22,71</b>	<b>2.492.260,05</b>	<b>105,85</b>	<b>82.812,14</b>	<b>25,38</b>

Hemen daukazue bai Zumaik eta bai Zumaiko Kirol Patronatuak zenbat egunetan ordaindu diren fakturak, berri ematen da,



**2.3.- UDALAREN 2020KO 1., 3., 4., 5., 6., ETA KIROL PATRONATUAREN 1. KREDITU ALDAKETEN BERRI EMATEA.-**

Udaleko Kontu-hartzailea naizen honek, txosten hau idatzi dut Alkateak 2020ko otsailaren 10eko Dekretuan agindutakoa betez, eta 1174/1987 Errege Dekretuak, irailaren 18koak, udal administrazioan estatu mailako gaikuntza duten funtzionarioen araubide juridikoa erregulatzen duenak, 4.1. artikulua g) eta h) letretan ematen dizkidan funtzioez baliatuz.

**TXOSTENA**

Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak 31.1 artikuluan ezartzen duenez, tributu izaerarik gabeko hainbat sarrerak, artikuluko 2. apartatua adierazitakoak, aurrekontu kreditu berriak gaitu ditzake, edota hasieran onartutakoak handitu.

Era berean, artikuluko 6. apartatuaren bitartez, ezartzen du tributu izaerako sarrera berriak edota handiagoak ere aurrekontu kreditu berriak gaitu ditzaketela, baina gastuen partida zabalgarrietan eta kreditu globalean soilik.

Adierazitako artikulua 4. apartatua gaineratzen denez, pertsona natural edo juridikoen ekarpenak edota ekarpen konpromisoak (2.a apartatua), eta beste herri entitate batzuen aurrekontuetatik nahiz pertsona edota entitate pribatuetatik datozen sarrerak (2.e apartatua) hitzartutako proiektuak egiteko erabili beharko dira. Halaber, ondarezko ondasunen salmentatik (2.b apartatua) eta maileguren itzulketa edo amortizazio aurreratutik (2.d apartatua) datozen sarrerak, beti ere kapital eragiketarako (inbertsioak) finantzatzeko erabili beharko dira.

Nire ardurapean ditudan kontabilitate liburuek eta gai honi buruz ditudan gainerako agiriek jasotzen duten informazioaren arabera, eta adierazitako araudia jarraituz, 507,58 euroko kreditu gaikuntza proposatzen dut, eta ondoko eranskinean jaso ditut horren finantzaketa eta gainerako xehetasunak.

Indarrean dagoen araudiaren arabera, kreditu gaikuntzarako espedientea onartzeko eskumena Alkateari dagokio sarrera finalistekin finantzatzen denean, baita gaikuntzak kreditu zabalgarriak edota kreditu globala finantzatzen dituenean ere. Gainerako kasuetan, berriz, onarpena Udalbatzari dagokio. Nolanahi ere, jendaurreko informazio, erreklamazio eta behin betiko argitalpen tramiteak ez dira beharrezkoak.

Zumaia, 2020ko otsailaren 10ean  
Kontu-hartzailea

**ERANSKINA**

**2020ko aurrekontuan kredituak gaitzeko proposamena**

Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
-----------------	----------	------------





1 0800.833.920.00.01 2020	PERTSONALARENTZAKO AURRERAKINAK	507,58
<b>GAITU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA</b>		<b>507,58</b>

**2020ko aurrekontuko kreditu gaikuntzaren finantzaketa**

Kod.	Sarrerren partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.833.920.00.01 2020	KONTSUMORAKO MAILEGUA	507,58
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>507,58</b>

**KODEEN AZALPENA**

- a) Pertsona natural edo juridikoen ekarpenak edo ekarpen konpromisoak
- b) Ondare ondasunen besterentzeak
- c) Zerbitzuak ematea
- d) Maileguen itzulketa
- e) Bestelako ekarpenak
- f) Itxitako ekitaldietako ordainketen itzulketak
- g) Tributu izaerako sarrera handiagoak (soilik kreditu zabalgarrietarako edota kreditu globalerako)

**KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA****Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 0200.481.326.00.02 2020	TXIRIBUELTA DIRU-LAGUNTZA	33.000,00	9.436,47	23.563,53
1 0100.421.162.10.01 2020	HONDAKINEN GAIKA BILTZEKO ZERBITZUA	237.061,00	21.100,24	215.960,76
1 0600.421.162.30.01 2020	URTETA ZABORTEGIAREN KUDEAKETA	27.975,00	0,60	27.974,40
1 1000.421.241.00.20 2020	UROLA-KOSTA, LANERATZE ZERBITZUAK	66.161,00	13.912,84	52.248,16



1 1000.421.324.10.10 2020	UROLA KOSTA, SOLDADURA: LANBIDE HEZIK.	30.613,00	7.560,32	23.052,68
	<b>GUZTIRA</b>	<b>394.810,00</b>	<b>52.010,47</b>	<b>342.799,53</b>

**Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)**

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0300.227.334.01.04 2020	MUSIKA ESKOLA KONTRATUA	207.300,00	52.010,47	259.310,47
	<b>GUZTIRA</b>	<b>207.300,00</b>	<b>52.010,47</b>	<b>259.310,47</b>

\* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia, 2020ko martxoaren 9an

Alkatea

Udaleko Kontu-hartzailea naizen honek, txosten hau idatzi dut Alkateak 2020ko maiatzaren XXko Dekretuan agindutakoa betez, eta 1174/1987 Errege Dekretuak, irailaren 18koak, udal administrazioan estatu mailako gaikuntza duten funtzionarioen araubide juridikoa erregulatzen duenak, 4.1. artikulua g) eta h) letretan ematen dizkidan funtzioez baliatuz.

**TXOSTENA**

21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 32. artikuluan xedatutakoaren arabera, ordainketa kredituen gerakinak hurrengo ekitaldiko gastuen aurrekontuan txertatu litezke, bertan adierazitako kasuetan, beti ere horretarako behar adinako finantza-baliabideak baldin badaude.

Aurrekontuaren likidazioaren ondorioz kreditu gerakinak zehaztu behar dira, besteak beste. Gainera, bertan adierazi behar da kreditu horietatik zeintzuk betetzen dituzten txertagarriak izateko aipatutako foru arauak exijitzen dituen baldintzak.



**Zumaia Udala**

2020IAKU0005-A20/3478

Finantzaketa lotua duten gastuetan, horiei dagozkien kreditu gerakinak derrigorrez txertatu beharko dira, ondoko kasuetan ezik: uko egiten zaionean gastuaren gauzatzeari edo gastua gauzatzerik ez dagoenean.

Nolanahi ere, kreditu txertaketa ekitaldi honetako ekainaren 30a baino lehen egin beharko da.

Bestalde, 21/2003 Foru Arauak 32.4. artikuluan ezartzen duenez, txertatzen diren kredituak txertaketaren ekitaldi berean burutu beharko dira, hau da, ekitaldi horretan bertan obligazioaren onarpen fasera iritsi beharko dute. Halaber, kreditu bera urte batean baino gehiagotan ezingo da txertatu, sarrera finalistekin finantzatzen diren kapital eragiketen kasuan izan ezik.

2019eko ekitaldiko aurrekontuaren likidazioaren arabera txertatzeko modukoak diren kreditu gerakinak berrikusi ondoren, eta adierazitako araudia jarraituz, 2020ko aurrekontuko 1. kreditu txertaketa proposatzen dut, 1.563.627,37 eurokoa, eta ondoko eranskinean jaso ditut horren finantzaketa eta gainerako xehetasunak.

Zumaia, 2020ko maiatzaren XXean  
Kontu-hartzailea

### ERANSKINA

#### 2020ko aurrekontuan kredituak txertatzeko proposamena.

Kod.	Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
d	1 0100.601.160.00.01 2019	INBERTS.EURI UREN AZPIEGITURETAN	2.532,22
d	1 0100.601.161.00.01 2019	OIKIAKO ESKOLA ONDOKO URBANIZAZIOA	472.570,97
d	1 0100.622.132.01.02 2019	FIELATOAN INBERTSIOAK	211.232,55
d	1 0100.622.321.10.02 2019	HOBETZE OBRAK HEZKUNTZAN (ULO)	17.010,37
d	1 0100.622.321.10.04 2019	AITA MARI HERRI ESKOLAKO PATIOA	463.000,00
d	1 0100.642.151.00.01 2019	PLAN OROKORRA	22.000,00
d	1 0100.643.151.00.01 2019	HIRIGINTZAKO AZTERLANAK	60.057,35
d	1 0100.643.151.00.03 2019	ESTAZIO AUZOKO BIDERAGARRITASUN PLANA	7.731,90



d	1 0100.692.151.00.01 2019	ARTADIKO PROPANOA	6.715,50
d	1 0100.601.166.00.02 2019	ARTADI SANEAMENDUA	284.773,00
b	1 0100.227.132.01.89 2019	FIELATO:EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	10,39
b	1 0100.227.172.01.89 2019	ALGORRI-EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	10,39
b	1 0100.227.230.00.89 2019	BRANKA.EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	10,39
b	1 0100.227.321.10.89 2019	HEZKUNTZA.EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	145,45
b	1 0100.227.333.00.89 2019	ALONDEGIA EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	41,55
b	1 0100.227.333.10.89 2019	AITA MARI ZINEAREN EDUKINGAILU HIGIENIKO	10,39
b	1 0100.227.334.01.89 2019	UBILLOS EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	10,39
b	1 0100.227.337.20.89 2019	GAZTETXOLA EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	10,39
b	1 0100.227.432.00.89 2019	TURISMO.EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	10,39
b	1 0100.227.920.00.89 2019	EIKUNGAILU HIGIENIKOAK.UDALETXEA	130,12
b	1 0100.227.920.10.89 2019	EDUKINGAILU HIGIENIKOAK ERAIKIN PUBLIKOA	10,39
b	1 0100.227.929.01.89 2019	EPAITEGIKO EDUKINGAILU HIGIENIKOAK	10,39
b	1 0600.226.170.00.99 2019	INGURUGIROKO HAINBAT GASTU	1.520,97
b	1 0600.227.170.00.07 2019	AGENDA 21	8.459,98
b	1 0600.210.171.00.01 2019	LORATEGIEN MANTENIMENDUA	1.205,53



b	1 0300.227.334.01.04 2019	MUSIKA ESKOLA KONTRATUA	1.920,00
b	1 1000.226.920.00.99 2019	BESTE HAINBAT GASTU	2.486,40
<b>TXERTATU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA</b>			<b>1.563.627,37</b>

**KODEEN AZALPENA**

- a) Aurreko ekitaldiko azken hiruhilekoan onartutako transferentziak eta kreditu gehigarriak.  
 b) Xedatutako gastuen kredituak, obligazioa onartu gabe dutenak.  
 c) Gaitutako kredituak eta finantzaketa lotua duten kredituak.  
 d) Kapital eragiketen kredituak.

**2020ko aurrekontuko kreditu txertaketaren finantzaketa**

Kod.	Sarrerren partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2020	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	1.563.627,37
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>1.563.627,37</b>

**KODEEN AZALPENA**

- a) Gastu orokorretarako diruzaintza gerakina.  
 b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina.  
 c) Sarrera konpromisoak.  
 d) Sarrera berriak edota likidatutako sarrera handiagoak.  
 e) Aurreko ekitaldian aurrekontuan aurreikusitako epe luzerako maileguak, formalizatu gabeak.

**KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA**

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak



1 1000.421.431.00.10 2020	DIRU-LAGUNTZAK MERKATARI, OSTALAR. UKUE COVID19	0,00	500.000,00	500.000,00
1 1000.481.431.00.02 2020	KONTSUMO BONOAK COVID19	0,00	163.560,00	163.560,00
1 0100.629.230.00.02 2020	INBERTSIOAK COVID19	0,00	80.000,00	80.000,00
1 0500.226.231.00.97 2020	COVID-19 EROSKETA ZERBITZUA	0,00	20.000,00	20.000,00
<b>GUZTIRA</b>		0,00	763.560,00	763.560,00

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2020	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	763.560,00
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>763.560,00</b>

**KODEEN AZALPENA**

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaia, 2020ko maiatzaren 19an  
Alkatea

**KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA**

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipaturako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egunoak	Aldaketak	Behin betikoak



1 0100.601.161.00.01 2019	OIKIAKO ESKOLA ONDOKO URBANIZAZIOA	472.570,97	56.470,00	529.040,97
1 0100.622.321.10.04 2019	AITA MARI HERRI ESKOLAKO PATIOA	463.000,00	70.210,00	533.210,00
<b>GUZTIRA</b>		935.570,97	126.680,00	1.062.250,97

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.920.00.01 2020	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	126.680,00
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>126.680,00</b>

**KODEEN AZALPENA**

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Zumaia, 2020ko maiatzaren 19an

Alkatea

Zumaia Udaleko kontu-hartzailea naizen honek, txosten hau idatzi dut Alkateak 2020ko maiatzaren 4ko Dekretuan agindutakoa betez, eta 1174/1987 Errege Dekretuak, irailaren 18koak, udal administrazioan estatu mailako gaikuntza duten funtzionarioen arubide juridikoa erregulatzen duenak, 4.1. artikulua g) eta h) letretan ematen dizkidan funtzioez baliatuz.

**TXOSTENA**

21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 32. artikuluan xedatutakoaren arabera, ordainketa kredituen gerakinak hurrengo ekitaldiko gastuen aurrekontuan txertatu litezke, bertan adierazitako kasuetan, beti ere horretarako behar adinako finantza-baliabideak baldin badaude.



**Zumaia Udala**

2020IAKU0005-A20/3478

Aurrekontuaren likidazioaren ondorioz kreditu gerakinak zehaztu behar dira, besteak beste. Gainera, bertan adierazi beharko da kreditu horietatik zeintzuk betetzen dituzten txertagarriak izateko aipatutako foru arauak exijitzen dituen baldintzak.

Finantzaketa lotua duten gastuetan, horiei dagozkien kreditu gerakinak derrigorrez txertatu beharko dira, ondoko kasuetan ezik: uko egiten zaionean gastuaren gauzatzeari edo gastua gauzatzetik ez dagoenean.

Nolanahi ere, kreditu txertaketa ekitaldi honetako ekainaren 30a baino lehen egin beharko da.

Bestalde, 21/2003 Foru Arauak 32.4. artikuluan ezartzen duenez, txertatzen diren kredituak txertaketaren ekitaldi berean burutu beharko dira, hau da, ekitaldi horretan bertan obligazioaren onarpen fasera iritsi beharko dute. Halaber, kreditu bera urte batean baino gehiagotan ezingo da txertatu, sarrera finalistekin finantzatzen diren kapital eragiketen kasuan izan ezik.

2019eko ekitaldiko aurrekontuaren likidazioaren arabera txertatzeko modukoak diren kreditu gerakinak berrikusi ondoren, eta adierazitako araudia jarraituz, 2020ko aurrekontuko 1. kreditu txertaketa proposatzen dut, 17.010,55 eurokoa, eta ondoko eranskinean jaso ditut horren finantzaketa eta gainerako xehetasunak.

Zumaia, 2020ko maiatzaren 4an  
Kontu-hartzailea

## ERANSKINA

### 2020ko aurrekontuan kredituak txertatzeko proposamena.

Kod.	Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
d	1 0000.623.342.01.02 2019	WELLNESS INBERTSIOAK	17.010,55
<b>TXERTATU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA</b>			<b>17.010,55</b>

### KODEEN AZALPENA

- Aurreko ekitaldiko azken hiruhilekoan onartutako transferentziak eta kreditu gehigarriak.
- Xedatutako gastuen kredituak, obligazioa onartu gabe dutenak.
- Gaitutako kredituak eta finantzaketa lotua duten kredituak.
- Kapital eragiketen kredituak.

### 2020ko aurrekontuko kreditu txertaketaren finantzaketa





Kod.	Sarrerren partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.342.00.01 2020	DIRUZAINZA GERAKINA GASTU OROKORRETARAK	17.010,55
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>17.010,55</b>

**KODEEN AZALPENA**

- a) Gastu orokorretarako diruzaintza gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina.
- c) Sarrera konpromisoak.
- d) Sarrera berriak edota likidatutako sarrera handiagoak.
- e) Aurreko ekitaldian aurrekontuan aurreikusitako epe luzerako maileguak, formalizatu gabeak.

Kreditu guztien berri eman da eta ondoren bosgarren kreditu aldaketa bozkatzen da

**Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:.** 1.- 5. KREDITU ALDAKETA ONARTZEN DA.

**2.4.- 2019ko UDALAREN, ETA KIROL PATRONATUAREN LIKIDAZIOAREN BERRI EMATEA; BAITA ERE 2019KO LIKIDAZIOAREN EONGORENGO EGONKORTASUN TXOSTENAREN BERRI EMATEA.**

**XXX/2020 ALKATE DEKRETUA**

Udal honen 2019ko aurrekontuaren likidazioari buruz Kontu-hartzaileak osatu duen txostena ikusirik, eta likidazio horren dokumentuak aztertu ondoren, bertan jasotakoarekin bat natorrenez, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 49.3 artikuluan emandako eskumenak erabiliz, honako hau

**EBATZI DUT**

**Lehena.-** Udal honen 2019ko aurrekontuaren likidazioa onartzea. Hona hemen horren laburpena:



DIRUZAINZA GERAKINA

1.- Diruzaintzako izakin likidoak, 2019-12-31n:		163.272,39
2.- Kobratu gabeko saldoak, 2019-12-31n:		13.287,22
Aurrekontuko zordunak :	13.287,22	
Aurrekontuz kanpoko zordunak:	0,00	
- Aplikatu gabeko kobrantzak:	0,00	
3.- Ordaindu gabeko saldoak, 2019-12-31n:		104.672,16
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak:	98.676,93	
Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak:	5.925,03	
- Aplikatu gabeko ordainketak:	-70,20	
4.- Diruzaintzako gerakina guztira (1+2+3):		71.887,45
5.- Saldo kobragaitzak:		0,00
6.- Gehiegizko finantzaketa lotua:		0,00
7.- Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (4-5-6):		71.887,45

AURREKONTUKO EMAITZA

1.- Aurtengo aurrekontuko eragiketen emaitza:		-823,81
2.- Aurreko ekitaldietan likidatutako aurrekontuetako eragiketen emaitza:		0,00
3.- Doiketak, diruzaintzako gerakinaren bidez finantzatutako obligazioengatik:		51.982,45
4.- Doiketak, finantzaketa lotua duten gastuen desbiderapenengatik:		0,00
5.- Aurrekontu emaitza (1+2+3+4):		51.158,64

KREDITU GERAKINAK

1.- Txerta daitezkeen kreditu gerakinak:		22.459,50
2.- Txertatu ezin diren kreditu gerakinak:		37.480,35
3.- Kreditu gerakinak, guztira (1+2):		59.939,85



**Zumaia Udala**

**Bigarrena.-** Gipuzkoako Foru Aldundiari likidazio espedientearen kopia bidaltzea, lehen aipaturako Foru Arauak, 49.5 artikuluan, jasotakoa betez.

2020IAKU0005-A20/3478

**Hirugarrena.-** Udalbatzari dekretu honen berri ematea hurrengo bileran.

Zumaian,

Alkatea

## 2020/XXX ALKATE DEKRETUA

Udal honen 2019ko aurrekontuaren likidazioari buruz Kontu-hartzaileak osatu duen txostena ikusirik, eta likidazio horren dokumentuak aztertu ondoren, bertan jasotakoarekin bat natorrenez, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 49.3 artikuluan emandako eskumenak erabiliz, honako hau

### EBATZI DUT

**Lehena.-** Udal honen 2019ko aurrekontuaren likidazioa onartzea. Hona hemen horren laburpena:

#### DIRUZAINZTA GERAKINA

1.- Diruzaintzako izakin likidoak, 2019-12-31n:		8.351.695,65
2.- Kobratu gabeko saldoak, 2019-12-31n:		2.872.540,28
Aurrekontuko zordunak :	2.691.237,29	
Aurrekontuz kanpoko zordunak:	181.302,99	
- Aplikatu gabeko kobrantzak:	0,00	
3.- Ordaindu gabeko saldoak, 2019-12-31n:		2.098.168,57
Gastuen aurrekontuko hartzekodunak:	1.745.283,27	
Aurrekontuz kanpoko hartzekodunak:	352.759,11	
- Aplikatu gabeko ordainketak:	-126,19	
4.- Diruzaintzako gerakina guztira (1+2+3):		9.126.067,36
5.- Saldo kobragaitzak:		1.721.772,96
6.- Gehiegizko finantzaketa lotua:		4.309,72
7.- Hornidurak (FOFIM-aren itzulketa):		1.500.000,00
8.- Hartzekodunen saldoa denboraldi amaieran sarrerak itzultzeagatik:		1.750,88
9.-Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (4-5-6-7-8):		5.898.233,80



AURREKONTUKO EMAITZA

1.- Aurtengo aurrekontuko eragiketen emaitza:	1.837.317,70
2.- Aurreko ekitaldietan likidatutako aurrekontuetako eragiketen emaitza:	-119.054,95
3.- Doiketak, diruzaintzako gerakinaren bidez finantzatutako obligazioengatik:	1.337.320,89
4.- Doiketak, finantzaketa lotua duten gastuen desbiderapenengatik:	-173.561,84
5.- Aurrekontu emaitza (1+2+3+4):	2.882.021,81

KREDITU GERAKINAK

1.- Txerta daitezkeen kreditu gerakinak:	2.051.517,84
2.- Txertatu ezin diren kreditu gerakinak:	2.039.644,73
3.- Kreditu gerakinak, guztira (1+2):	4.091.162,57

**Bigarrena.-** Gipuzkoako Foru Aldundiari likidazio espedientearen kopia bidaltzea, lehen aipatutako Foru Arauak, 49.5 artikuluan, jasotakoa betez.

**Hirugarrena.-** Udalbatzari dekretu honen berri ematea hurrengo bileran.

Zumaian, 2020ko Apirilaren 23a.

Alkatea

**TXOSTENA**

**AURREKONTU EGONKORTASUNAREN ETA FINANTZA IRAUNKORTASUNAREN  
HELBURUAK ETA GASTU ARAUA BETETZEARI BURUZKOA**

**2019KO AURREKONTU BATERATUAREN LIKIDAZIOA**

**ARAUDI APLIKAGARRIA**

\* 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.



**Zumaia Udala**

2020IAKU0005-A20/3478

\* 1/2013 Foru Araua, otsailaren 8koa, Gipuzkoako toki entitateen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan finantza tutoretzaren eskumena garatzen duena.

\* Diputatuen Kontseiluaren Akordioa, 2018ko azaroaren 20an, Jarraibidea onartzen duena finantza tutoretzaren eskumena garatzeko Gipuzkoako toki entitateen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan.

## **FORU ARAUAREN 1.2.a) ARTIKULUKO ENTITATEAK (administrazio izaera dutenak)**

### **1. ENTITATE ZERRENDA:**

1. ZUMAIA
2. ZUMAIKO KIROL PATRONATUA

### **2. HELBURUAK BETETZEARI BURUZKO EGIAZTAPENA**

#### **Aurrekontuen egonkortasuna**

Entitate honen finantzaketa ahalmena/premia, SEC Nazio eta Eskualde Kontuen Sistema Europarraren arabera, honako hau izatea espero da 2019. urtean:

Superabita: 1.449.937,09€.

Ondorio horretarako, ez denez aurreikusten ondorengo doikuntzarik beharko duen eragiketa adierazgaririk, kalkulu hori 1etik 7ra bitarteko kapituluetakoko sarreraren eta 1etik 7ra bitarteko kapituluetakoko gastuen arteko diferentziaren bitartez egin da, goian zerrendatutako entitateen kontuak bateratuta.

2019. urterako ezarritako helburua defizita zero izatea da.

Hori dela eta, toki entitate honek betetzen du aurrekontu egonkortasunaren 2019. urterako helburua.

#### **Finantzen iraunkortasuna**

2019-12-31n, goian zerrendatutako entitateen zor bizia, guztira, honako hau izatea espero da, 2019. urteko sarrera arrunten aldean:

Zor bizia: **%17,09**

Sarrera arruntak: 13.664.992,42.

Zorra, Bankoako maileguak: 1.333.651,75.

Mankomunitatearekin zorra, Urteta zaborteziaren kudeaketa: 699.659,73 (27.974,39\*25).

IDAE mailegua: 504.219,00.

Kalkulua egiteko, 2019-12-31ko zor biziaren zenbatekotik abiatu gara, indarrean ziren eragiketa guztiak kontuan hartuta, bai epe luzekoak, bai epe laburrekoak, abaletatik eratorritako arriskua barne.

2019. urterako ezarritako helburua zor bizia %72 baino handiagoa ez izatea da.



Hori dela eta, toki entitate honek betetzen du finantza iraunkortasunaren 2019. urterako helburua.

### **Gastuaren araua**

2019. urtean gastu konputagarria eta gastuaren muga honako hauek izan dira:

Gastu konputagarria: 12.532.779,82.

Gastuaren muga: 13.195.400,75.

Diferentzia: 662.620,93.

Hori dela eta, toki entitate honek betetzen du 2019. urterako gastuaren araua.

### **3. ONDORIOAK**

Toki entitate honek betetzen ditu aurrekontu egonkortasunaren, finantza iraunkortasunaren eta gastu arauaren arloetan 2019. urterako ezarritako helburuak. Beraz, ez dago behartuta plan ekonomiko finantzarioa onartzera.

### **Kontu-hartzailea**

2019ko UDALAREN, ETA KIROL PATRONATUAREN likidazioaren berri eman da

#### **2.5.- IRIZPENAK.-**

##### **2.5.1.- 2020KO DIRU LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-**

#### **IRIZPENA (DIRU-LAGUNTZEN PLAN ESTRATEGIKOA)**

##### **AURREKARIAK**

2020ko urtarrilaren 24an behin betikoz onartu ziren Zumaia Udalaren, eta bere organismo autonomoa den Kirol Patronatuaren 2020.urteko aurrekontuak GAO-n argitaratuz.

Horren ondorioz, eta 38/2003 Diru-Laguntzen Lege Orokorraren 8.artikuluko 1.puntua kontuan izanik, 2020.urterako diru-laguntzen plan estrategikoa onartu beharra dago.

##### **IRIZPENA**

1. Horregatik, 2020ko Martxoaren 17an ospatzen den batzorde honek onartzen du 2020ko diru-laguntzen plan estrategikoa, hurrengo botoekin:

Aldeko botoak: 3

Aurkako botoak: 2

Abstentzioa:

Ez bertaratua:1

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea erabakitzen da.



2. Horren ondoren, Herri Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 70.2 artikuluan xedatutakoaren bat etorri GAO-n argitaratuko da.

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

**Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:.** 1.- 2020ko diru-laguntzen Plan Estrategikoa onartzen da  
2.- Herri Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 70.2 artikuluan xedatutakoaren bat etorri GAO-n argitaratuko da.

#### **2.5.2.- DIRU-LAGUNTZEN ORDENANTZAREN ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-**

#### **2020KO MAIATZAREN 20KO OGASUN BATZORDEAREN IRIZPENA, DIRULAGUNTZEN ORDENANTZAK ALDATZEKO.**

#### **AURREKARIAK**

2020ko Maiatzaren 20ko Ogasun Batzordean dirulaguntzen ordenantzen aldaketaren proposamena aurkeztu, eta eztabaidatzen dira. Horrekin batera, jarraian, dirulaguntzen ordenantzen aldaketaren behin befiko onespenerako irizpenaren bozketa egin da.

Irizpen honi 2020ko dirulaguntzen ordenantzen aldaketaren proposamena erantzen zaio.(1.Eranskina)

#### **IRIZPENA**

Ondorioz, 2020ko maiatzaren 20an, Ogasun Batzordeak aldeko/aurkako **irizpena jaso du** hurrengo botoekin:

Aldeko botoak: 5 (3 EH BILDU, 2 EAJ/PNV)

Aurkako botoak:

Abstentzioa:

Honako PROPOSAMEN hau udalbatzako Osoko Bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko da):



**Zumaia Udala**

2020IAKU0005-A20/3478

1.- Hasierako onarpena ematea dirulaguntzen ordenantzen aldaketari eta uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. artikulua araberako udaleko iragarki taulan, Gipuzkoako Lurralde Historikoan hedapenik handienetakoa den egunkari batetan argitaratu eta GAO on argitaratu hogeita hamar egun balioduneko epean zehar.

2.- Jendaurreko erakusketako epealdia amaitu ondoren, Udal Korporazioak aurkeztu diren erreklamazioak ebatziz behin betiko erabakia hartuko du, eta erreklamaziorik aurkezten ez bada behin behinekoa zen erabakia behin betiko hartutzat ulertuko da.

3. Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Zumaian, 2020ko maiatzaren 20an

Batzordeburua

**Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:.** 1.- Hasierako onarpena ematea dirulaguntzen ordenantzen aldaketari eta uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. artikulua araberako udaleko iragarki taulan, Gipuzkoako Lurralde Historikoan hedapenik handienetakoa den egunkari batetan argitaratu eta GAO on argitaratu hogeita hamar egun balioduneko epean zehar.

2.- Jendaurreko erakusketako epealdia amaitu ondoren, Udal Korporazioak aurkeztu diren erreklamazioak ebatziz behin betiko erabakia hartuko du, eta erreklamaziorik aurkezten ez bada behin behinekoa zen erabakia behin betiko hartutzat ulertuko da.

3. Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

### **2.5.3.- UDALAREN 7. KREDITU ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-**

**“Kreditu gehigarri bidezko kreditu aldaketaren 2020-KALD-000008 zenbakidun espedienteak onartzeko proposamena”.**

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da, kreditu gehigarrien modalitatekoa.





**Zumaiako Udala**

2020IAKU0005-A20/3478

Kontu-hartzaileak egindako txostena, finantzaketaren ziurtagiria, aurrekontuen egonkortasuneko txostena, eta komunikazioa irakurri dira. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 34. artikuluan ezarritakoarekin.

Gaia, aztertu ondoren,

### IRIZPENA

**Lehenengoa.-** 2020ko maiatzaren 22an ospatzen den batzorde honek onartzen du Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

### KREDITU GEHIGARRIAK

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0100.643.151.00.01 2020	HIRIGINTZAKO AZTERLANAK	115.000,00	86.000,00	201.000,00
1 0100.643.334.00.01 2020	KONBENTUKO PROIEKTUA	0,00	168.101,62	168.101,62
1 0100.650.322.00.01 2020	DBH ERAIKINA-GASA	0,00	250.000,00	250.000,00
1 0100.650.322.00.02 2020	DBH ERAIKINA-ARGI INDAR SAREA	0,00	24.000,00	24.000,00
	<b>GUZTIRA</b>	115.000,00	528.101,62	643.101,62

### FINANTZAKETA

Kapituluak	Izena	Zenbatekoa
8 (SARRERAK)	ACTIVOS FINANCIEROS.	528.101,62
	<b>GUZTIRA</b>	<b>528.101,62</b>

**Bigarrena.-** Jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.



## Zumaia Udala

2020IAKU0005-A20/3478

Aldeko botoak: 3 (EH-BILDU)  
Aurkako botoak: 2 (EAJ/PNV)  
Abstentzioa:

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea onartzen da.

Batzordeburua

Kontu-hartzailea

**Aldeko botoak: 5 boto (EH BILDU)**

**Kontrako botoak: 3 boto ( EAJ-PNV )**

**Abstentzioak: 1 boto (ES-SV)**

**ERABAKIA:** 1.- Udalaren 7. Kreditu aldaketa onartzen da.

2.- Jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.

### **3.- HIRIGINTZA.-**

#### **3.1.- PROPOSAMENA.-**

##### **3.1.1.- ITZAGA KALEA 2-3 ETA IZUSTARRI KALEA 3-5EKO FATXADA BIRGAITZEKO OBRA LIZENTZIAREN ICIO ATALEKO %95EKO HOBARIA EMATEA, BIDEZKO BADA.**

##### **PROPOSAMENA**

2020ko martxoaren 2an, Zumaia kalea 2-3 eta Izustarri kalea 3-5eko Jabekideek obra baimena eskatu zuten, eraikin horretako fatxada birgaitzeko. Eskaeran adierazi zuten aurrekontuaren %95eko hobaria ezargarria zela obra honetan eta dagokion bezala ezartzeko.

Eskumena duen teknikariak sinatutako proiektu teknikoa eta aldamioren proiektua ere aurkeztu zuten.

Lanen aurrekontua 631.905,53 €koa da.

Kontuan izanik Zumaia udaleko 2020ko Ordentza Fiskaletan onartuta dagoela fatxadak birgaitzeatik %95eko hobaria ezarri daitekeela EIOZ zergan, Osoko Udalbatzak horrela onartzen badu.

Kontuan izanik udal zerbitzu teknikoaren aldeko txostena eta gaia aztertu dela 2020ko maiatzaren 21eko Zumaia Udaleko Lurralde Antolamenduaren (Hirigintza) batzordean,

**ERABAKIA:**



1.- Zumaia kalea 2-3 eta Izustarri kalea 3-5eko fatxada birgaitzeko obra lizentziaren EIOZ zergari %95eko hobaria aplikatzea, aurkeztutako 631.905,53 €ko aurrekontua oinarritzat hartuta.

2.- Erabakiaren berri ematea eskatzaileei.

**Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:.** 1.- Zumaia kalea 2-3 eta Izustarri kalea 3-5eko fatxada birgaitzeko obra lizentziaren EIOZ zergari %95eko hobaria aplikatzea onartzen da.

### **3.2.- IRIZPENAK.-**

**3.2.1.- JABARI PUBLIKOETAN ETA PRIBATUETAN ERABILERA PUBLIKOA DUTEN KASUETAN LURZORUAREN OKUPAZIOA OSTALARITZARKO ETA MERKATARITZARAKO ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA, HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.-**

#### **AURREKARIAK**

1.- Araudi honen xedea da Udalarenak diren jabetza eta erabilera publikoko lurzoruen aprobeitxamenduaren erregimen juridikoa arautzea, baita erabilera publikoari lotutako jabetza pribatuko lurzoruen erregimena ere, ostalaritzako eta merkataritzako jarduerak garatzeari loturik.

2.- Ikusirik ostalaritza eta merkataritza gremioarekin eta hainbat Lurralde Antolamenduaren Batzordeetan JABARI PUBLIKOETAN ETA PRIBATUETAN, ERABILERA PUBLIKOA DUTEN KASUETAN LURZORUAREN OKUPAZIOA OSTALARITZARAKO ETA MERKATARITZARAKO ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZA buruz informatu zela.

#### **IRIZPENA**

Ondorioz, 2020ko martxoaren 17ko Hirigintza, Obra, Zerbitzuak, Ingurumena eta Udaltzaingoaren Batzordean, ondorengo botoekin:

Alde: Iñaki Ostolaza (EHBildu) Alex Oliden (EH Bildu) Marina Bidasoro (EH Bildu)

Kontra: 0

Abstentzioa: Oier Korta (EAJ) Aitziber Odriozola (EAJ) Arritxu marañon (PSE)

**ALDEKO** irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz,



rabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 22.2.d) eta 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo **PROPOSAMENA** egin da:

**1.-** JABARI PUBLIKOETAN ETA PRIBATUETAN , ERABILERA PUBLIKOA DUTEN KASUETAN LURZORUAREN OKUPAZIOA OSTALARITZARAKO ETA MERKATARITZARAKO ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZARI hasierako onarpena ematea.

**2.-**Jendaurrean erakutsiko da 30 lanegunez espedientea, iragarkia Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko.

Aipatutako apean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin behineko akordia behin betikotzat hartua izango da, 7/1985 Legeko 49 artikuluaen arabera.

**Aldeko botoak: 6 boto (5 EH BILDU, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 3 boto (EAJ-PNV)**

**ERABAKIA:.** **1.-** JABARI PUBLIKOETAN ETA PRIBATUETAN , ERABILERA PUBLIKOA DUTEN KASUETAN LURZORUAREN OKUPAZIOA OSTALARITZARAKO ETA MERKATARITZARAKO ARAUTZEN DITUEN ORDENANTZARI hasierako onarpena ematea.

**2.-**Jendaurrean erakutsiko da 30 lanegunez espedientea, iragarkia Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen den biharamunetik hasita, erreklamazioak eta iradokizunak aurkezteko. Aipatutako apean erreklamaziorik edo iradokizunik aurkezten ez bada, behin behineko akordia behin betikotzat hartua izango da, 7/1985 Legeko 49 artikuluaen arabera.

Bestea dator,

**3.2.2.- ZUMAIKO ARRITOKIETA KALEA 8KO LURZATIARI DAGOKION HIRI-ANTOLAMENDUKO PLAN BEREZIARI BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.-**

**2020KO MARTXOAREN 3KO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDE INFORMATZAILEAREN IRIZPENA, ZUMAIKO ARRITOKIETA KALEA 8KO LURZATIARI DAGOKION HIRI-ANTOLAMENDUKO PLAN BEREZIARI BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEKO IRIZPENA.**

**AURREKARIAK**



- 1.- Ikusirik MALACATOUR SL enpresak Zumaiake Arritokieta kaleko 8. zenbakian hotel txiki bat egokitzeko aukerari buruzko hirigintza-kontsulta egin zuen.
- 2.- Ikusirik Eraikina Zumaiake hirigune historikoan dago, bizitegi-erabilerako zonan, etxebizitza-erabilera bereizgarria du eta, baimendutako erabilera gisa, ostalaritza-erabilera jasota dago, besteak beste, egoitza komunitarioaren baldintza berberetan. AU 01eko hirigintza-fitxak ez du eremuaren antolamendu xehatua ezartzen, lehendik dagoen eraikuntza finkatzen du eta antolamendu xehatua eremu osorako Plan Berezi bat idaztera igortzen du. AU 01eko Plan Berezia idatzi zen, baina ez zen behin betiko onartu.
- 3.- AU 01-Arritokieta kaleko 8 zenbakiko Plan Berezia MALACATOUR SLk aurkeztu zuen 2018ko uztailaren 23an, eta, ondoren, erantsitako bi dokumentu. Hasierako onarpena 2018ko abuztuaren 24ko 87/2018 Alkatetza Dekretuaren bidez eman zitzaion. Erabaki horren aurka errekurtsoa aurkeztu zen, eta Plan Bereziari ingurumen-ebaluazioa egiteko alegazioa onartu zen, hasierako onarpen hori eraginik gabe utziz.
- 4.- Ikusirik Ingurumen-ebaluazio estrategiakoaren dokumentua 2019ko azaroaren 20ko Ebazpenaren bidez onartu zuen Ingurumen Administrazioaren zuzendariak.
- 5.- Udaleko zerbitzu teknikoaren arabera, Zumaiake ARRITOKIETA KALEKO 8ZENBAKIAN DAGOEN LURZATIARI DAGOKION HIRI- ANTOLAMENDUKO PLAN BEREZIAK indarrean dagoen legeria betetzen du.
- 6.- Ikusirik 2019ko abenduaren 12ko Tokiko Gobernu Batzordearen ez ohiko Batzaraldian ZUMAIKOKO ARRITOKIETA KALEA 8KO LURZATIARI DAGOKION HIRI-ANTOLAMENDUKO PLAN BEREZIARI hasierako onarpena eman zitzaioela eta GAOn (2019/12/31) eta DV (2019/12/19) iragarkia jarri eta 30 egunetan agerraldi publikoan izan dela.
- 7.- Ikusirik agerraldi publikoan ez direla alegaziorik aurkeztu.

## IRIZPENA

Ondorioz, 2020ko martxoaren 3ko lurralde antolamenduko Batzorde informatzaileak, honako botoekin:

Alde: Iñaki Ostolaza (EH Bildu) Alex Oliden Antia (EH Bildu) Marina Bidasoro (EH Bildu) Aitziber Odriozola (EAJ) Oier Korta Esnal (EAJ) Arritxu Marañon Basarte (PSEE)

Aurka: 0

Abstentzia: 0

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan dauden gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako PROPOSAMENA egin da:

**LEHENA.-** Behin Betiko onarpena ematea eta MALACATOUR SLk sustatu eta Ekaitz Uribe Rus eta Nagore Tolosa Irazusta arkitektoek eta Igor Cubillo Eguiguren abokatuak



**Zumaia Udala**

2020IAKU0005-A20/3478  
idatzitako ZUMAIAKO ARRITOKIETA KALEA 8KO LURZATIARI DAGOKION HIRI -  
ANTOLA-MENDUKO PLAN BEREZIARI.

**BIGARRENGOA:** Onartutako dokumentua Foru Aldundiko hirigintzako plangintzaren erregistro administratibora bidaltzea eta erabakia eta agiri bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurralde historikoan hedadura gehien duen egunkarian edo egunkarietan argitaratzea

Zumaia, 2020ko Martxoaren 3a.

LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDEBURUA

Iñaki Ostolaza Esnal

**Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:.** 1.- Behin Betiko onarpena ematea eta MALACATOUR SLk sustatu eta Ekaitz Uribe Rus eta Nagore Tolosa Irazusta arkitektoek eta Igor Cubillo Eguiguren abokatuak idatzitako ZUMAIAKO ARRITOKIETA KALEA 8KO LURZATIARI DAGOKION HIRI - ANTOLAMENDUKO PLAN BEREZIARI.

2.- Onartutako dokumentua Foru Aldundiko hirigintzako plangintzaren erregistro administratibora bidaltzea eta erabakia eta agiri bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta lurralde historikoan hedadura gehien duen egunkarian edo egunkarietan argitaratzea

#### **4.- PROPOSAMENA.-**

##### **4.1.- UDALEN FINANTZAKETARAKO FORU FUNTSAREN (UFFF) ITZULKETARI BURUZKOA.-**

#### **UDALEN FINANTZAKETARAKO FORU FUNTSAREN (UFFF) ITZULKETARI BURUZKO MOZIOA**

EH Bildu udal taldeak sartu du mozio bat, non esaten dugu edo eskatzen dugu Aldundiari puntu batzuetan FOFIM-ari buruz hartutako erabakia bertan behera lagatzea eta honela dio eskatzen ditugun hiru puntuak:

1.- FOFIM-ari buruzko elkarrizketaren aldeko apustu irmoa egitea,



**Zumaia Udalak**

2020IAKU0005-A20/3478

2.- Berraztertu dezala aldebakarrez hartutako erabakia eta udalekin elkarlanean adostasun bat bilatu dezala udalen egonkortasun finantzarioa ere helburu izango duena.

3.- Elkarlana inoiz baino beharrezkoagoa dela sinetsita gaudenez Udalekin kobernanzarako foro bihur dezala Gipuzkoako Finantzen Kontseilua. Bertan informazioa partekatu dadila, proposamenak aztertu eta adostasunak lortu daitezzen, ondoren Gipuzkoako udalen finantzaketari buruzko Foru Arauan beharrezko isla izan dezaten.

**Aldeko botoak: 5 boto ( EH BILDU) ,**

**Kontrako botoak: 4 boto (3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Abstentzioak: 0**

**ERABAKIA:.** UDALEN FINANTZAKETARAKO FORU FUNTSAREN (UFF) ITZULKETARI BURUZKO MOZIOA ONARTZEN DA

Onartutzat geratzen da MOZIOA

Pasako gara beste mozioa,

Paso a leeros en euskera, en castellano, como queréis en euskera, o si la tenéis y la habéis leído, ni siquiera hace falta, simplemente señalar que lo que solicitamos aparece en la parte resolutive, es solicitar a que en Gipuzkoa se cree una Mesa Institucional de diálogo, entre la Diputación Foral y la Comisión Territorial de Gipuzkoa de EUDEL para impulsar la coordinación en las iniciativas y planes que den respuesta a la crisis desde los distintos ámbitos institucionales territoriales, desarrollando una colaboración efectiva con objeto de conseguir una mejor gobernanza interinstitucional para las y los ciudadanos.

Y el segundo punto que establece que el Decreto Norma Foral 3/2020 hace referencia al Consejo Territorial de Finanzas para tratar la entrega a cuenta de noviembre. No obstante, la intensidad de la crisis y el principio de riesgo compartido que regulan las relaciones financieras entre los distintos niveles institucionales vascos hace que sea necesario, más que nunca, compartir la información sobre la situación económica, las perspectivas de recaudación, así como la situación de los ayuntamientos con una periodicidad mayor. Solicitamos a la Diputación Foral de Gipuzkoa que se convoque el Consejo Territorial de Finanzas con una periodicidad trimestral.

Eso es básicamente la moción

**Aldeko botoak: 4 boto (3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Kontrako botoak: 0**

**Abstentzioak: 5 boto ( EH BILDU) ,**



**Zumaia Udalak**

2020IAKU0005-A20/3478

**ERABAKIA:** ES-SV ETA EAJ-AK AURKEZTURIKO MOZIO  
ALTERNATIBOA ONARTZEN DA

Honekin hurrengo batera arte, Eskerrik asko

-----

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko zazpiak eta erdiak direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria